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„Střílel jsem na zadní tyč, 
protože na přední byl brankář 
Hruška, a míč zapadl přesně 
za háčky, “ popisuje záložník 
Sparty svůj premiérový ligový gól.

 MICHAL SÁČEK

Tomáš 
Wágner

„Užívám 
si to!“

  „Na Dukle půjde o šest bodů!“  
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Vážení čtenáři!

Suverénními výhrami shodně 4:0 v těžkých zá-

pasech týmů nejlepší čtveřice ligové tabulky dali 

plejeři Slavie a Sparty najevo, kdo že má aktuálně 

nejlepší formu v lize. Na triumfu „sešívaných“ nad 

Ostravou se podílel i Ondřej Kúdela. Brzy dvaa-

třicetiletý zkušený stoper zažívá dle svých slov 

v rozhovoru pro Gól nejlepší období svého boha-

tého fotbalového života. Čtenářům také odhaluje, 

v čem je velká síla exlibereckého kouče Jindřicha 

Trpišovského, jenž si Kúdelu přetáhl za sebou ze 

Slovanu do pražského Edenu. Po podzimním trá-

pení se na jaře naplno rozjela Sparta a s ní také 

dvaadvacetiletý středopolař Michal Sáček, který 

se v nabitém kádru letenského velkoklubu natr-

valo prosadil do základní sestavy. V rubrice Můj tý-

den popsal nejen svůj premiérový ligový gól, jímž 

se podílel na demolici mistrovské Plzně, ale tře-

ba jak vidí šance sparťanů dotáhnout se na zatím 

stříbrné viktoriány. Mnohem skromnější, přesto 

velmi náročný cíl, má kanonýr Tomáš Wágner. 

Karviné pomohl při sbírání bodů sedmi góly, ale 

ta je přesto společně s pražskou Duklou největ-

ším adeptem na sestup. Přečtěte si, jak to vypadá 

v kabině Severomoravanů právě před nadcházející 

bitvou „o život“ na Julisce…

Přeji vám krásné gólové počtení!

Petr Trejbal, šéfredaktor

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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STALO SE... STALO SE...

„Byl to můj největší zápas této sezony, protože jsem podzimní zápas v Plzni i derby se 

Slavií na Letné proseděl jen na lavičce náhradníků. Ke konci roku jsem absentoval taky 

kvůli zdravotním problémům.  Bolelo mě naražené koleno, nemohl jsem proto pořád-

ně trénovat, a pak se k tomu ještě přidala malá trhlinka ve svalu. Na utkání s Viktorkou 

jsme se celý týden nejen těšili, ale také pečlivě připravovali, protože jsme chtěli protáh-

nout naši vítěznou sérii. Věděli jsme, že bude vyprodáno, a ve skvělé atmosféře jsme 

nechtěli naše fanoušky zklamat.

„BRZKÝ PRVNÍ GÓL NÁS UKLIDNIL!“
Myslím si, že nás k zasloužené výhře, která nakonec byla i nečekaně vysoká, na-

směrovaly první dva góly. Ten úvodní padl brzy a uklidnil nás. Druhému předcházel faul 

ve vápně na mě. Byl jsem s Pačindou na šestnáctce a po rohovém kopu se k nám odrazil 

míč. Zareagoval jsem rychleji, byl jsem u něj dřív a on mě zezadu atakoval. Rozhodčí byl 

blízko, takže celou situaci viděl a ihned pískl penaltu. Kanga ji pak s přehledem proměnil 

a šli jsme do kabin s dvoubrankovým náskokem.

 … K SUVERÉNNÍ VÝHŘE SPARTY NAD MISTREM 4:0 PŘISPĚL 
 TECHNICKÝ ZÁLOŽNÍK SVÝM PREMIÉROVÝM LIGOVÝM GÓLEM. 

Fotbalový týden Michala Sáčka

„Prodloužit co nejvíc 
vítěznou šňůru!“

V pěti letošních ligových duelech pokaždé vyběhl 
v základní sestavě pražské Sparty, což je pro stře-
dopolaře MICHALA SÁČKA oproti podzimu ten nej-
podstatnější fotbalový rozdíl. Dvaadvacetiletý běhavý 
záložník a nedávný juniorský reprezentant svými vý-
kony opakovaně potvrzuje, že si místo v letenské je-
denáctce i v nabité konkurenci zaslouží. V sobotním 
šlágru doma s mistrovskou Plzní k nim přidal koneč-
ně i gólovou nadstavbu, která mu dosud chyběla…

 SOBOTNÍ UTKÁNÍ S PLZNÍ SE MICHALU SÁČKOVI VYVEDLO SKVĚLE… 

  Schick má 
nového trenéra
Vedení italského klubu AS Řím, jehož dres oblé-
ká český reprezentační útočník Patrik Schick, 
odvolalo den po vyřazení v osmifinále Ligy 
mistrů s Portem trenéra Eusebia Di Francesca 
a místo něj do konce sezony jmenovalo Claudia 
Ranieriho. O odvolání devětačtyřicetiletého 
kouče se spekulovalo už od prohry 0:3 v der-
by s Laziem o minulém víkendu. Di Francesco 
proto dostal od vedení ultimátum v podobě po-
stupu přes Porto, které nesplnil. Římané sice 
doma vyhráli 2:1, ale v Portugalsku prohráli 1:3 
po prodloužení. Ke „Giallorossi“ přišel v červ-
nu 2017 jako nástupce Luciana Spallettiho. 
S římským celkem obsadil v Serii A třetí místo 
a v minulém ročníku Ligy mistrů s ním došel až 
do semifinále, když ve čtvrtfinále nečekaně 
vyřadil Barcelonu. Sedmašedesátiletý Ranieri 
se do AS Řím vrací po osmi letech. 

  Hložek nejmladším 
ligovým střelcem
V 10. minutě si Adam Hložek v plzeňské šest-
náctce naskočil na centr Kangy a vstřelil svůj 
první ligový gól, který byl nakonec i vítězný. 
Talentovaný sparťanský útočník zároveň pře-
psal historické anály samostatné ligy, neboť 
takhle mladý hráč se mezi střelce ještě ne-
zapsal. V sobotu mu bylo 16 let, 7 měsíců a 15 
dnů, tedy o tři dny méně, než měl předchozí 
rekordman příbramský Tomáš Pilík v srpnu 
2005 v utkání s Brnem. Na bronzovou příčku 
odsunul svého letenského spoluhráče Václa-
va Kadlece, který zaznamenal svoji premiéro-
vou trefu v nejvyšší soutěži ve věku 16 let a 11 
měsíců. Hložkovi patří od podzimu i primát 
nejmladšího hráče Sparty, když debutoval, 
tak mu bylo 16 let, 3 měsíce a 16 dnů.

  Slovácko 
přivedlo exsparťana
Po zkušeném slovenském forvardovi Filipu 
Hološkovi získalo Slovácko další posilu, kte-
rou je mladý defenzivní záložník Umeh Gozie. 
Devatenáctiletý Nigerijec, který v doroste-
neckém věku hrál v pražské Spartě, napo-
sledy působil v týmu Greens Sport FC v regio- 
nální anglické soutěži. „Jedná se o mladého 
perspektivního hráče, se kterým jsme se do-
mluvili na smlouvě do konce sezony s tím, že 
pokud nás svými výkony přesvědčí, tak uplat-
níme opci na přestup,“ říká manažer klubu 
z Uherského Hradiště Veliče Šumulikoski. 
V sobotním ligovém zápase v Opavě se nige-
rijský středopolař ještě nepředstavil.

  Vydra si připsal 
asistenci
Na trávníku Anfield Roadu se objevil až v 86. 
minutě, kdy vystřídal Barnese, přesto se re-
prezentační útočník Matěj Vydra stihl ještě 
zapsat do zbytku zápasu Premier League, 
ve kterém domácí Liverpool přivítal Burnley. 
V první minutě nastaveného času přihrál še-
stadvacetiletý český forvard ideálně v šest-
náctce rovněž čerstvému Gudmundssonovi, 
který snížil na 2:3. Ale hosté na překvapivý 
bodový zisk nedosáhli, naopak těsně před 
závěrečným hvizdem inkasovali do otevřené 
obrany čtvrtý gól.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 JAN POLÁK 

dlouho táhl, ale všichni jsme věřili, že se dříve nebo později zrealizuje. Bylo dobře, že 

s námi absolvoval celou zimní přípravu včetně herního soustředění ve Španělsku. Proti 

Plzni byla jeho přítomnost ohromně znát, i když hráli poprvé v základní sestavě s Kan-

gou, tak si dokázali vyhovět.

„ZTRÁTA NA DRUHÉ MÍSTO NENÍ NEPŘEKONATELNÁ…“
Po zápase jsem řekl novinářům, že druhé místo v lize není pro nás ještě ztracené. 

Nebyla v tom doznívající euforie po vítězství 4:0 nad Plzní. Osm bodů mi nepřipadá 

jako nepřekonatelný rozdíl, Viktorka může ještě nějaké body do konce poztrácet a pak 

je tu nadstavbová část, ve které na sebe znovu narazíme. My se ale musíme soustře-

dit sami na sebe, abychom vítěznou jarní šňůru co nejvíc prodloužili. Díváme se proto 

jen na nejbližšího soupeře, kterým bude v sobotu opět na Letné Olomouc, další zápasy 

včetně derby se Slavií v Edenu nás čekají až po reprezentační přestávce. V neděli jsme 

dopoledne měli jen lehčí trénink, v pondělí jsme dostali od trenéra volno. I když mně 

běhání nedělá větší problémy, dva dny po zápase únava kulminuje, což jsem pociťo-

val i po Plzni. Proto jsem si trochu přispal, v klidu odpočíval a odpoledne jsme vyrazili 

s přítelkyní na procházku po Praze. Za těch pět let, což jsem ve Spartě, jsem si na život 

v hlavním městě už docela a rád zvykl…“ 

„TREFIL JSEM SE PŘESNĚ ZA HÁČKY…“
Ve druhé půli jsme měli utkání pod kontrolou, Plzeň až na jednu výjimku, kdy vyplaval 

ve vápně střídající Hořava, prakticky neměla šanci vstřelit kontaktní gól, aby ještě zápas 

zdramatizovala. Po třetí brance už nebylo co řešit. Matěj Hanousek se s balonem dostal 

až brankové čáře, odkud mi dal zpětnou přihrávku. Moc prostoru, kam vypálit, jsem ne-

měl. Střílel jsem na zadní tyč, protože na přední byl brankář Hruška, a míč zapadl přes-

ně za háčky. V padesátém ligovém startu jsem konečně vstřelil první branku! Čekal jsem 

na ni hodně dlouho a kluci v kabině si mě kvůli tomu stále víc dobírali. Za premiérovou tre-

fu se pochopitelně platí a náš pokladník „Čibi“ (David Bičík) mi to určitě připomene. Nebu-

du v tom ale sám, protože určitě zkasíruje i Adama Hložka…

„DOČKY JE ZNÁT V KABINĚ I NA HŘIŠTI!“
V naší středové řadě hraji číslo 8, což znamená, že mám úkoly směrem dozadu i do-

předu. Kooperuji na hřišti s „Frýďasem“ (Martinem Frýdkem) a „Dočkym“ (Bořkem Do-

čkalem), vzájemně si protáčíme svoje místa, ale zároveň si musíme hlídat, abychom se 

nepřekrývali nebo nenabídli soupeři volný prostor. Návrat Bořka Dočkala je znát v kabi-

ně i na hřišti, s jeho přítomností stoupla kreativita naší hry, dokáže udržet i ve složitých 

situacích míč, dát časovanou přihrávku. Jeho přestup z Číny zpátky do Sparty se sice 

MICHAL SÁČEK * Narozen: 19. září 1996 * Výška: 180 cm * Váha: 70 kg * Stav: svobodný * 
Fotbalový post: záložník * Hráčská kariéra: FC Hustopeče (2002-2006), MSK Břeclav (2006-
2008), Tatran Bohunice (2008-2010), FK Hodonín (2010-2014), Sparta Praha (2014-?) * Největ-
ší úspěch: účast na EURO hráčů do 21 let (Polsko 2017)

 MICHAL SÁČEK SE STAL PRAVIDELNÝM ČLENEM ZÁKLADNÍ SESTAVY SPARTY. 
 NASTOUPIL V NÍ I V ÚNOROVÉM VÍTĚZNÉM MAČI 3:2 S BANÍKEM. 

STALO SE...

 MICHAL SÁČEK NA JAŘE JEDE SE SPARŤANY NA VÍTĚZNÉ VLNĚ. 
 DOVEZE JE JEŠTĚ BLÍŽ K DRUHÉ PŘÍČCE TABULKY? 

  Stihne Vaclík 
odvetu v Edenu?
Zraněný český brankář Tomáš Vaclík nakonec 
chyběl v sestavě Sevilly v nedělním večerním zá-
pase španělské ligy doma se San Sebastianem. 
Za pár dnů třicetiletý reprezentační gólman, kte-
rý nedochytal čtvrteční úvodní osmifinále Evrop-
ské ligy se Slavií, nebyl ani na lavičce. V sobotu 
sice s týmem trénoval a nechyběl mezi 20 hráči, 
kteří se chystali na ligové utkání. Podle trenéra 
Pabla Machína však ještě musel projít posled-
ním vyšetřením. Jeho start ve čtvrteční odvetě 
v Praze v Edenu je tedy stále nejistý.

  Sousa na lavičce 
Bordeaux
Novým trenérem českého záložníka Jaroslava 
Plašila v Girondins Bordeaux a už třetím v této 
sezoně se stal Portugalec Paulo Sousa. S fran-
couzským klubem podepsal smlouvu do června 
2022. Na lavičce nahradí Brazilce Ricarda, který 
skončil před dvěma týdny.  Osmačtyřicetiletý 
kouč, který jako hráč zvítězil v Lize mistrů s Ju-
ventusem a s Dortmundem, je trenérským svě-
toběžníkem - působil v Queens Park Rangers, 
Swansea, Leicesteru, Videotonu, Maccabi Tel 
Aviv, Basileji, kde vedl český tandem Tomáš Va-
clík-Marek Suchý, a ve Fiorentině. Jeho posled-
ní štací byl vloni čínský klub Tianjin Quanjian.

  Zlámal se dočkal výhry
Po čtvrt roce se mohl český gólman Zdeněk 
Zlámal radovat v brance Hearts z vítězství 
ve skotské lize. Jeho tým vyhrál 1:0 na hřišti 
sestupem ohroženého FC Dundee a připsal si 
první tříbodový zisk od 1. února. Třiatřicetiletý 
brankář čekal na výhru ještě déle. Naposledy 
vychytal vítězství 8. prosince, pak po debaklu 
0:5 s Livingstonem vypadl na dlouho dobu ze 
sestavy. Vrátil se do ní na konci února, kdy ale 
ve dvou zápasech pomohl Hearts jen k bodu.

BŘEZEN
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

12. BŘEZNA

1944 Jozef Jarabinský - - - - - - - -

1986 František Rajtoral 2012-2014 14/0

1992 Jiří Skalák 2015-? 17/0

13. BŘEZNA

1957 Jozef Kukučka 1981-1985 7/0

1958 Ján Kocian 1984-1992 26/0

1963 Michal Hipp 1990-1991 5/0

14. BŘEZNA

1969 Vladimír Kinder 1993 1/0

1981 Jan Polák 1999-2011 57/7

1994 Michael Lüftner 2017-? 1/0

15. BŘEZNA

1989 Ondřej Mazuch 2010-2014 4/0

1993 Michael Krmenčík 2016-? 19/8

16. BŘEZNA

1945 Vojtech Christov - - - - - - - -

1971 Luboš Kozel 1995-1998 9/1

1988 Milan Černý 2010 3/1

1990 Josef Hušbauer 2012-? 18/1

17. BŘEZNA

1919 Karel Senecký 1937-1948 21/5

1958 Lubomír Pokluda 1980-1982 4/0

1959 Tomáš Kříž 1981-1986 10/0

18. BŘEZNA

1931 Vlastimil Bubník 1957-1960 11/4

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Výbuchy a světlice

Program předposledního ligového kola v ka-
lendářní zimě sliboval pořádně horkou podí-
vanou, neboť obě pražská „S“, svorně jedoucí 
na vítězné vlně, hostila soupeře, s nimiž si dlou-
hodobě zrovna nepadají kolem krku. V sobo-
tu navečer se představila na Letné mistrovská  
Plzeň a o den později v Edenu ostravský Baník. 
Nebylo divu, že se na divácky ostře sledované 
duely pečlivě chystali nejen trenéři, ale preven-
tivně v navýšeném počtu kolem obou stadionů 
i policejní složky všeho druhu.

 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

Po fotbalové stránce vše dopadlo pro nejslavnější tuzemské 

kluby nad optimistická očekávání, neboť jejich týmy zaslouže-

ně vysokým rozdílem svoje rivaly porazily shodně 4:0. Sparta 

navzdory bídné vzájemné bilanci s viktoriány v posledních se-

zonách, Slavia navzdory minimálnímu odpočinku, který měla 

po čtvrteční remízové osmifinálové bitvě v Seville. Sparťané 

přidali další korálek na vítězné šňůře, jenž pomohl slávistům 

k navrácení předchozího šestibodového náskoku, o který nedáv-

no přišli prohrou v Plzni. Naopak poražení pochopitelně pitvají 

příčiny výbuchu v hlavním městě…

Jenže všechny pozitivní i negativní herní atributy nejen z těch-

to dvou utkání, ale i z celého ligového kola přebil exces někte-

rých jedinců, které nelze nazývat fanoušky fotbalu. Ze sektoru 

hostů na letenském stadionu začaly v průběhu zápasu opako-

vaně létat světlice, cíleně vystřelované mezi nic netušící diváky 

v dolních patrech na hlavní tribuně! A protože přes apely hla-

satele toto stupidní řádění neustávalo a došlo k popálení jedné 

ženy, rozhodčí Pechanec deset minut před koncem zápas přeru-

šil a po dohodě s pořadateli vyrazila policejní zásahová jednotka 

zjednat pořádek i zajistit viníky. Bylo totiž, jak se v úředním jazy-

ce říká, ohrožené zdraví občanů.

Teprve poté utkání pokračovalo a v dalších dnech se dohrá-

valo na jiných nefotbalových hřištích. Ministr vnitra chce svolat 

expertní skupinu, kluby se distancují od projevů nepřijatelného 

chování, zadrženému údajnému pachateli hrozí až deset let na-

tvrdo. Přes kontroly u vchodů se bohužel stále nedaří pyrotech-

niku včetně jejich pašujících nositelů včas zadržet a tím pádem 

i odstranit riziko možné tragédie při jejím odpalování. Letenský 

incident byl snad dostatečným varováním, že by příště, jedno 

kde, mohlo být ještě hůř. Pro diváky na stadionech i fotbal jako 

takový… 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Löw se rozloučil 
se čtyřlístkem

Rozloučení se zkušeným trojlístkem 
je součástí změn v německé reprezentaci 
po propadáku na loňském šampionátu v Rus-
ku, kde obhájci titulu skončili už v základní 
skupině. Konec tří hráčů Bayernu přišel ne-
čekaně i kvůli tomu, že se nejedná o veterány. 
Útočníkovi Müllerovi, který odehrál rovných 
100 reprezentačních zápasů, je devětadvacet 
let, obráncům Boatengovi (76 utkání) a Hum-
melsovi (70) jen o rok víc. „Chceme položit 
základy pro budoucnost. Mužstvo musí dostat 
novou tvář a mladí hráči budou mít potřebný 
prostor k tomu, aby se prosadili. Nyní musejí 
převzít zodpovědnost oni,“ říká kouč, který již 
dříve uvedl, že nepočítá ani s jinou bývalou 
oporou Sami Khedirou z Juventusu. Němec-
ko zahájí kvalifikaci o postup na EURO 2020 
v Nizozemsku 24. března, se kterým vloni 
neuspělo ve skupině A nové Ligy národů a se-
stoupilo o patro níž.  

 JOACHIM LÖW: „HOŠI, KONČÍTE!“ 

 PYROTECHNIKA VYSTŘELENÁ ZE SEKTORU HOSTŮ V UTKÁNÍ 
 SPARTY S PLZNÍ ZRANILA NA TRIBUNĚ LETENSKÉHO STADIONU DIVAČKU.  ROZHODČÍ ONDŘEJ PECHANEC MUSEL JEDEN ZE ŠLÁGRŮ 24. KOLA PRO NEPŘÍSTOJNOSTI 

 FANOUŠKŮ PLZNĚ A NÁSLEDNÉM ZÁSAHU POLICIE PŘERUŠIT A UTKÁNÍ NASTAVIT O JEDENÁCT MINUT… 

AKTUÁLNĚ

V německé reprezentaci skončilo trio 
mistrů světa z roku 2014 Thomas Müller, 
Jerome Boateng a Mats Hummels. Trenér 
národního týmu Joachim Löw hráčům 
mistrovského Bayernu Mnichov sdělil, že 
už s nimi do budoucna nepočítá. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


12

1212

in
ze

rc
e

Úterý 12.3.2019
11/2019 AKTUÁLNĚ

Kuriózním gólem vystřelil Slavii cennou remízu 2:2 v úvodním utká-

ní osmifinále Evropské ligy v Seville středopolař Alex Král, který pře-

konal brankáře Tomáše Vaclíka ramenem, aniž o tom věděl... 

KRESBA TÝDNE

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


Sešívaná pohádka. Obránce ONDŘEJ KÚDELA zažívá v 31 letech nej-
hezčí období kariéry. Stříbrný z MS dvacítek v roce 2007 v takový scé-
nář už asi nedoufal. Ve Slavii však chytil druhý dech, patří mezi klíčo-
vé stopery. S červenobílými útočí na titul, ve čtvrtek se s nimi pokusí 
o senzaci: vyřadit Sevillu v osmifinále Evropské ligy.

Ondřej Kúdela: 

„Postup 
přes Sevillu by byl 
fantastický 
úspěch!“

Ondřej Kúdela: 

„Postup 
přes Sevillu by byl 
fantastický 
úspěch!“
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 ROBERT NEUMANN  AUTOR JE REDAKTOREM DENÍKU PRÁVO 

 Na odvetu se Sevillou jste se naladili čtyřgólovou výhrou 

nad ostravským Baníkem. Měl zápas ze strany Slavie vůbec ně-

jakou vadu?

„Těší mě, že se nám takhle povedl. De facto rozhodl první gól, 

který jsme dali brzy. Po náročném čtvrtečním zápase v Seville 

přišly změny v sestavě, hned na sedmi místech. Někteří kluci hrá-

li vedle sebe poprvé. Byli jsme v očekávání, jak to bude vypadat.“

 Evidentně dobře.

„Utkání jsme výborně zvládli, měli jsme ho devadesát minut 

pod kontrolou. Se vším respektem k Baníku, nevypracoval si žád-

nou šanci, nevyprodukoval snad ani jednu nebezpečnou střelu.“

 Musí být příjemné vědět, že tým má stejnou sílu i notně 

obměněný.

„Rozhodně. Je dobré zjištění, že kluci, kteří delší čas nehráli, 

ukázali trenérovi, že s nimi musí počítat.“

 Vy jste jedním z těch, kteří jsou prakticky pořád v perma-

nenci. Přivítal byste také menší oraz?

„Kdepak. Vážím si strašně moc, že jsem v základní sestavě. 

Konkurence ve Slavii je neskutečně velká. Doufám jen, že to bude 

takhle pokračovat dál. Pochopitelně, nohy bolí, únava se stupňuje. 

Ale když se daří, vyhrává, vždycky se regeneruje snadněji. Za tý-

den je navíc reprezentační pauza, během ní načerpáme sílu.“

 ONDŘEJ KÚDELA V UTKÁNÍ 21. KOLA V PLZNI, KDE ČERVENOBÍLÍ PADLI 0:2. DALŠÍ ČTYŘI JARNÍ ZÁPASY ZVLÁDLI PRAŽANÉ VÍTĚZNĚ.  DO SLAVIE PŘESTOUPIL ONDŘEJ KÚDELA V LEDNU 2018. 

„Strašně si vážím, 
že jsem v základní 

sestavě Slavie!“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 Když kouč Trpišovský odcházel z Liberce do Slavie, vě-

řil jste, že si vás vezme s sebou?

„Čekal, nečekal. Byl jsem prostě rád, že se přestup zrealizo-

val. Taková nabídka se neodmítá. Ale na Slovan nedám dopustit.“

 Trpišovský platí za vynikajícího psychologa, dokáže si 

získat hráče na svoji stranu, kabina táhne za jeden provaz. Vy-

tvořil stejně pozitivní duch i ve Slavii?

„Ano. Samozřejmě, zpočátku se hráči i trenéři mezi sebou 

poznávají, správná chemie se tvoří postupně. Trenér musí hrá-

če poznat hlouběji, aby věděl, co od nich čekat. Pan Trpišovský 

dbá významně také na charakter, zjistí si o hráčích spoustu in-

formací. Velkou zásluhu na tom mají také jeho asistenti, mají 

mezi sebou skvělou partu. Sázejí na hráče, kteří jsou odolní, 

charakterní, kteří se dokáží rozdat pro mužstvo. Myslím, že 

se mu brzy podařilo dostat hráčům pod kůži. Aby styl, který 

po nich vyžaduje, přenesli na hřiště. Myslím, že to funguje. Na-

víc tvoří dobrý tandem s Honzou Nezmarem, je mezi nimi sto-

procentní důvěra.“

ROZHOVORROZHOVOR

 ZKUŠENÝ STOPER BRÁNÍ V DERBY „S“ LETENSKÉHO ÚTOČNÍKA BENJAMINA TETTEHA. 
 PŘED DESETI LETY OBLÉKAL KÚDELA KRÁTCE I RUDÝ DRES SPARTY. 

 Brzy vám bude 32 let. Nepřipadá vám jako sen, že vás 

v tomto věku potkalo takové angažmá? Bojujete o titul, o Ligu 

mistrů.

„Je to zajímavé, určitě. Přiznávám, že jsem takový scénář už 

nečekal. Vážím si, že jsem dostal možnost být ve Slavii v takové 

éře, v takovém týmu. Užívám si to se, ovšem se vší pokorou. Se-

zona je výborně rozehraná. Vedeme ligu, hrajeme o čtvrtfinále 

Evropské ligy, máme šanci vyhrát domácí pohár.“

 Berete angažmá v Edenu za jakousi odměnu za trpěli-

vost?

„Prostě to tak přišlo. Nevracím se k tomu, co mohlo být. Žiju 

tím, co je. Je jedno, že jsem na vrcholu v takovém věku, naopak je 

to super. Ale já jsem byl spokojený i na předchozích angažmá. Je 

pravda, že v Mladé Boleslavi jsme si základní skupinu evropských 

pohárů nezahráli. Ale pod trenérem Jarolímem jsem pravidelně 

nastupoval, měl jsem s ním dobrou zkušenost.“

 Potom jste přestoupil do Liberce, kde jste se potkal s tre-

nérem Trpišovským. Pro vás klíčové setkání?

„Musím říct, že jsem byl v Liberci nadšený, maximálně spo-

kojený. Slovan je pro mě jeden z nejskvělejších klubů, kterými 

jsem prošel. Měl jsem možnost poznat, jak se dělá úspěch v men-

ším klubu. Zjistit, proč to v Liberci funguje, a proč jinde ne. Štaci 

ve Slovanu beru jako velkou zkušenost do budoucna, co se týká 

období po fotbalové kariéře.“

 PROTI SVÉMU SOUČASNÉMU KLUBU NASTUPOVAL ONDŘEJ KÚDELA I BĚHEM ANGAŽMÁ V MLADÉ BOLESLAVI. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


2120

2020 21

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 12.3.2019
11/2019

Úterý 12.3.2019
11/2019

„Bylo by neskonale troufalé něco takového tvrdit. Sevilla vy-

hrála třikrát v řadě Evropskou ligu, má neskutečnou kvalitu. Je 

to vysoká škola fotbalu. Pro někoho možná nemá zvučné jmé-

no, pro mě však ano. Všichni koukají na Arsenal, Chelsea, ale 

Sevilla je prostě top tým. Ostatně, měli jsme možnost to poznat 

na jejím hřišti. Teď nás čeká zkušenost číslo dva. Odveta bude 

ještě těžší. Byl by fantastický úspěch jít dál. Ale proč by se ne-

mohl povést?“

 Čelil jste někdy větší kvalitě?

„Pokud jde o klubou úroveň, tak nikoli. Na té reprezentační 

jsem zažil finále mistrovství světa dvacítek proti Argentině, zatím 

ho nic netrumflo. V Seville jsem potkal dva tehdejší argentinské 

protihráče, záložníka Banegu a pravého obránce Mercada. Jak 

jsem je uviděl, hned jsem si finále vybavil. Ale abych se vrátil 

k Seville. Co se týká práce s míčem, taktické vyspělosti, rychlosti 

myšlení je na nejvyšší úrovni. My jsme je možná chytli v době, kdy 

nemají výsledky, jaké by si představovali.“

 To už neplatí, o víkendu nasázeli v La Lize pět branek San 

Sebastianu. Neobáváte se, že se Sevilla zase rozjela?

„Asi jsme je trošku rozdráždili. (směje se) Doufám, že k nám 

nepřijedou nadměrně nažhavení. V Seville jsme je zaskočili naším 

stylem, věřím, že se nám to podaří také v Edenu. Myslím, že sou-

peř nebude na nic čekat. Pokud chce postoupit, musí dát minimál-

ně jeden gól.“

 Počítáte s tím, že vy nejspíš také? Sevilla totiž jen výji-

mečně vyjde gólově naprázdno.

ROZHOVORROZHOVOR

 V LIBERCI PŮSOBIL ONDŘEJ KÚDELA POD TRENÉREM JINDŘICHEM TRPIŠOVSKÝM, KTERÉHO POTÉ NÁSLEDOVAL DO PRAŽSKÉHO EDENU. 

 Byla ukázka vnitřní síly Slavie, jak se bleskově oklepala 

z prohry v Plzni?

„Je pravda, že zápas v Plzni nám vůbec nevyšel. Hráli jsme 

špatně, mdle, vlažně. Neměli jsme drajv jako jindy. Šlo o va-

rování, že takhle to dál nejde, že s podobnými výkony bychom 

mohli narazit. Každý si memento vzal k srdci, nebylo třeba dělat 

žádnou paniku. Naše odpověď v odvetě s Genkem byla parád-

ní, Plzeň jsme dokonale odčinili. Výsledkově i herně. Povedený 

duel nám znovu dodal sebedůvěru. Tím byla Plzeň uzavřena, 

od té doby jedeme. Teď si jenom přejeme, abychom ligu dotáhli 

do zdárného konce.“

 Šest kol před koncem základní části máte na druhou Pl-

zeň, vzhledem k lepší vzájemné bilanci, vlastně náskok sedmi 

bodů. Cítíte, že titul je blízko?

„Po posledním kole jsme našemu cíli blíž o tři body. Ale před 

námi je pořád spousta zápasů. Nadstavba může být zrádná, bude 

se hrát poprvé. Víme, že hrajeme o nejvyšší příčku, nicméně cesta 

za ní ještě dlouhá.“

 Teď zase musíte z ligy přepnout na poháry, ve čtvrtek vás 

čeká odveta se Sevillou v osmifinále Evropské ligy. Ve Španěl-

sku jste uhráli nadějnou remízu 2:2, zvýšily se po ní postupové 

šance Slavie?

 NA PODZIM 2018 SE ONDŘEJ KÚDELA (UPROSTŘED) OBJEVIL I V NOMINACI 
 JAROSLAVA ŠILHAVÉHO. NA OFICIÁLNÍ REPREZENTAČNÍ ZÁPAS VŠAK STÁLE ČEKÁ… 

Ondřej Kúdela 
Narozen: 26. března 1987 * Výška: 179 cm * Váha: 75 kg * Fotba-

lový post: obránce/záložník * Stav: svobodný, přítelkyně Mar-

kéta, syn Ondřej (8 měsíců) * Hráčská kariéra: 1. FC Slovácko 

(1993-2007), Sparta Praha (2007), SK Kladno (2007), Sparta Pra-

ha (2007-2009), FK Mladá Boleslav (2009-2014), Ordabasy Šym-

kent (Kazachstán, 2014), FK Mladá Boleslav (2014-2017), Slovan 

Liberec (2017-2018), Slavia Praha (2018-?)

Bilance v české lize: 277 zápasů/ 14 gólů * Největší úspěchy: 

vicemistr světa kategorie U20 (2007), postup do osmifinále  

Evropské ligy (2019), člen reprezentačních výběrů do 17, 18, 19, 20 

a 21 let, druhé místo v české lize (2018)

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 DOČKÁ SE ONDŘEJ KÚDELA SE SLAVIÍ MISTROVSKÉHO TITULU? „SEŠÍVANÍ“ K NĚMU MAJÍ SKVĚLE NAŠLÁPNUTO. 

„Jsme si toho vědomi, nulu vzadu proti ní neuhrála ani Bar-

celona. Nesmíme ji pustit do kolotoče přihrávek, aby nás ro-

zebrala. Je třeba být aktivní jako v prvním zápase. Podle mě 

postup vede přes minimálně jednu vstřelenou branku.“

 Dá se na takové zápasy připravit v české lize? Trvá 

chvíli, než přivyknete vyššímu tempu?

„Když vezmu poslední ligový zápas s Ostravou, měli jsme 

poměrně dost času na rozehrávku. I proti některým soupeřům 

ve skupině Evropské ligy. Ale Sevilla je úplně jiný level. V inten-

zitě, rychlejším napadáním. Se vším respektem k soupeřům 

v české lize, ve hře Sevilly se objevují nadstandardní věci, které 

u nás málokdo předvede.“

 O to těžší je přepnout na nadstandardní mód Sevilly?

„Ukázalo se to hned v první minutě, kdy potrestala naše za-

váhání. Každou i sebemenší chybu dokáže potrestat. Minimál-

ně si z ní vytvoří šanci. O to víc se na čtvrtek musíme nachystat, 

být maximálně ostražití.“

 Na podzim jste se po deseti letech vrátil do české re-

prezentace. Byť jste do zápasů na Slovensku a s Ukrajinou 

nezasáhl, berete pozvánku za další pozitivní bod v této se-

zoně?

„Stoprocentně. Reprezentace je za odměnu, nemůže v ní 

hrát každý. Byť jsem přijel dodatečně, byl jsem šťastný.“ 

„Sevilla? To je vysoká 
škola fotbalu!“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/


Fotbalisté Sparty na jaře ještě neztratili ani bod, 
což platí i po sobotním šlágru na Letné, v němž 
zdolali úřadující mistry z Plzně 4:0. Tým Bořka 
Dočkala se tak Plzeňanům Davida Limberského 
přiblížil na rozdíl osmi bodů.

Sparťané 
honí viktoriány! 

První liga 
2018/19 
První liga 
2018/19 

 24. KOLO 

Sparťané 
honí viktoriány! 
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Po sobotním zápase karvinský útočník TOMÁŠ 
WÁGNER vypnul telefon. V neděli vyrazil do pří-
rody. Setřást ze sebe frustraci z domácího de-
baklu 0:3 s Bohemians 1905, vyčistit si hlavu. 
Karviná po prohře s klokany zapadla ještě hlou-
běji do bahna.

Tomáš Wágner: „Na Dukle
půjde o šest bodů!“

 TOMÁŠE WÁGNERA ČEKÁ S KARVINOU TUHÝ BOJ O LIGOVOU ZÁCHRANU. 

 S Bohemians jste propadli v prvním poločase, inkasovali jste v něm všechny tři 

branky. Jak si to vysvětlujete?

„Abych řekl pravdu, špatný byl z naší strany celý zápas. Dostali jsme rychlý gól, pak 

se všechno sesypalo. Každý centr do naší šestnáctky znamenal nebezpečí, dopředu jsme, 

kromě standardek, nevyprodukovali nic. Je strašně těžké, když ve třetí minutě prohráváte, 

do přestávky pak dostanete další dva góly a je po zápase. V naší situaci nemáme mentální 

sílu,  abychom takové zápasy otáčeli.“

 V poločase jste už nevěřili, že se dá duel zvrátit?

„I kdybychom brzy snížili, vyloučením by to stejně vyhaslo. Od toho okamžiku už byl zá-

pas pouze o tom, aby co nejdřív skončil. Bohemka držela míč, neměli jsme šanci s výsled-

kem něco provést.“

 Co se nyní odehrává v kabině Karviné?

„Není to ideální, samozřejmě. Nakonec, po zápase s Bohemkou jsme v neděli ani neměli 

trénink. Byl by zbytečný. Koukat na sebe jako puci, by nemělo žádný smysl. Je před námi 

nový týden, musíme doufat, že v pátek na Dukle bude náš výkon vypadat jinak.“

 TOMÁŠ WÁGNER V DUELU V PŘÍBRAMI, KDE V PŘEDMINULÉM KOLE PADLA KARVINÁ 1:2. 

ECHO 24. KOLA

  Viktoriáni 
Spartu neodstřihli
Pokud by Plzeňané na Letné zvítězili, bylo 
by zřejmě o umístění na prvních dvou mís-
tech tabulky rozhodnuto. Jenže úřadující 
mistr v Praze totálně selhal a po zaslouže-
ném debaklu 0:4 se jim rozjetí sparťané při-
blížili na sice stále ještě velký, ale ne nedo-
stižný náskok osmi bodů. Úvodní gól utkání 
zaznamenal nejmladší střelec v historii ligy 
Adam Hložek (16 let, 7 měsíců a 15 dnů).

  Slávisté brejkbol využili
Zaváhání Plzně využili o den později „seší-
vaní“, kteří nedali šanci čtvrtému Baníku, 
jehož plejery poslali zpět do Ostravy rovněž 
s čtyřbrankovou nadílkou. Na první příčce 
tak zvýšili náskok před Viktorií na šest 
bodů. Baník po prohrách na Spartě a doma 
se Zlínem padl ve třetím utkání v řadě.

  Propast se zvětšuje
Předposlední Karviná padla doma s Bohe-
mians vysoko 0:3, čímž umožnila čtrnáctým 
„Klokanům“ odskočit jí z pěti na osm bodů. 
Ještě o bod méně mají šestnáctí hráči Duk-
ly, kteří o remízu 1:1 přišli ve Zlíně v šesté 
minutě nastavení. Hrozba jediného přímého 
sestupového místa se tak stále více stává 
záležitostí tohoto dua.

  „Bolka“ je při chuti
Zálusk na elitní šestku mají evidentně fot-
balisté Mladé Boleslavi. Na jaře dvakrát 
remizovali a třikrát zvítězili, naposledy 2:0 
nad Příbramí. V příštím kole jedou na tráv-
ník nyní pátého Baníku, na nějž ztrácejí už 
jen pět bodů.

CELKOVÁ TABULKA
# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Slavia Praha 24 20 1 3 61:18 61

2. Plzeň 24 17 4 3 35:21 55

3. Sparta Praha 24 14 5 5 42:20 47

4. Jablonec 24 12 4 8 44:24 40

5. Ostrava 24 11 5 8 31:26 38

6. Zlín 24 11 3 10 31:30 36

7. Mladá Boleslav 24 9 6 9 43:38 33

8. Liberec 24 8 7 9 25:22 31

9. Sigma Olomouc 24 9 4 11 27:35 31

10. Teplice 24 8 5 11 26:34 29

11. Slovácko 24 9 2 13 27:38 29

12. Opava 24 7 5 12 34:40 26

13. Příbram 24 7 5 12 29:54 26

14. Bohemians 1905 24 6 7 11 23:32 25

15. Karviná 24 4 5 15 27:46 17

16. Dukla Praha 24 4 4 16 19:46 16

PROGRAM 25. KOLA
15.03. 18:00 Dukla Praha - Karviná

15.03. 18:00 Teplice - Plzeň

16.03. 14:00 Ostrava - Mladá Boleslav

16.03. 15:00 Liberec - Zlín

16.03. 15:00 Slovácko - Jablonec

16.03. 17:30 Sparta Praha - Sigma Olomouc

17.03. 15:00 Bohemians 1905 - Opava

17.03. 17:30 Příbram - Slavia Praha

VÝSLEDKY 24. KOLA
Slavia Praha - Ostrava 4:0

Sparta Praha - Plzeň 4:0

Karviná - Bohemians 1905 0:3

Mladá Boleslav - Příbram 2:0

Opava - Slovácko 2:2

Zlín - Dukla Praha 2:1

Jablonec - Teplice 2:1

Sigma Olomouc - Liberec 2:1

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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STATISTIKA 24. KOLA

 SE SEDMI GÓLY JE TOMÁŠ WÁGNER NEJLEPŠÍM 
 STŘELCEM KARVINÉ. PRO UDRŽENÍ V LIZE BY ZKUŠENÝ 
 ÚTOČNÍK POTŘEBOVAL JEŠTĚ PÁR ZÁSAHŮ PŘIDAT. 

jednoduše zakončí. My v šestnáctce soupeře takový prostor nedo-

staneme. Kluci z Bohemky mi nedali nic zadarmo, div mi nenasa-

zovali v soubojích kravatu. Na druhé straně se mladý Koubek před 

naší brankou objeví sám a dá gól. Nejednalo se přitom o brejk, 

akce trvala dlouho, byli jsme všichni pod balonem.“

 Na čtrnácté Bohemians ztrácíte už osm bodů. Je boj o zá-

chranu už jenom mezi Karvinou a poslední Duklou?

„Myslím, že už ano. Vím, přijde ještě nadstavba, tedy pět zápa-

dů navíc. Ale ostatní kluby, s výjimkou Dukly, si dokáží body uhrát. 

Například Příbram. Venku většinou prohrává, ale doma utkání 

výsledkově zvládá.“

 Považujete páteční utkání na půdě Dukly za klíčové smě-

rem k záchraně?

„Bude se hrát o šest bodů. A také o psychickou vzpruhu na zá-

věr sezony. Věřím, že to na Julisce zmákneme.“ 

 Nakolik tomu, vzhledem k rozpoložení mužstva, věříte?

„Nezbývá nám, než se zmátořit, jiná cesta není. Jenže, bavíme 

se o tom v kabině pořád, každý den. Pak přijdou zápasy a my tři 

po sobě doma nezvládneme. Není se prostě za co chytit. Říct si, 

že bychom měli formu a výsledky byly dílem smůly, nemůžeme. 

Snad v Příbrami nebo s Teplicemi jsme předvedli dobrý poločas, 

ale stejně jsme nezískali ani bod. Je logické, že nálada jde dolů. Je 

to, slušně řečeno, na houby.“

 Může pomoct jeden výsledkově úspěšný zápas?

„Stoprocentně. Je jasné, že do zápasů s přílišným sebevědo-

mím chodit nebudeme. Je třeba se zaměřit vzadu na nulu, což se 

nám doposud vůbec nedaří. Uhrát jedno čisté konto za pětadvacet 

kol je strašidelná bilance.“

 Karviná inkasovala 46 gólů, tedy průměrně dva za zápas. 

Je obrana zásadním problémem?

„Musíme doufat, že v defenzívní fázi si budeme počínat líp a že 

vepředu vstřelíme nějaký gól. Ale i to si říkáme před každým zá-

pasem, a potom dvakrát po sobě inkasujeme v prvních minutách.“

 Jsou brzké góly souhrou náhod, nebo doplácíte na špat-

nou koncentraci?

„Můžeme si říkat, že šlo o náhodu, ale když vidíte první gól 

s Bohemkou... Byl strašně laciný. Soupeř jednoduše odcentruje, 

 ZE HŘIŠŤ SOUPEŘŮ SI TÝM TOMÁŠE WÁGNERA PŘIVEZL Z DVANÁCTI UTKÁNÍ JEN ŠEST BODŮ. V JABLONCI PROHRÁL LONI V SRPNU 1:4. 

TOMÁŠ WÁGNER * Narozen: 6. března 1990 * Výška: 188 cm * 

Váha: 85 kg * Fotbalový post: útočník * Stav: svobodný * Hráčská 

kariéra: 1. FK Příbram (1998-2012), Viktoria Plzeň (2012), 1. FK 

Příbram (2012-2013), Viktoria Plzeň (2013-2014), Mladá Boleslav 

(2014-2015), Jablonec (2015-2017), MFK Karviná (2017-?) * Bilan-

ce v české lize: 237 zápasů/ 66 gólů * Největší úspěchy: vítězný 

gól v duelu základní skupiny Ligy mistrů s CSKA Moskva (2013), 

člen reprezentace U 21

 Slavia - Ostrava  4:0 (1:0)
Branky: 18. Milan Škoda (vyražený míč), 70. Masopust (Frydrych), 90.+3 Frydrych (Hušbauer), 90.+7 
Van Buren (Frydrych). Rozhodčí: Nenadál - Pelikán, Dresler - Královec (video). ŽK: T. Souček, Fryd-
rych - Mešaninov, Diop, A. Jánoš. Diváci: 14.126.
Slavia: O. Kolář - Frydrych, Kúdela, Ngadeu, Zelený - T. Souček - Baluta (69. Masopust), Stoch 
(90. A. Král), Hušbauer, Olayinka - Milan Škoda (77. Van Buren). Trenér: Trpišovský.
Ostrava: Laštůvka - Pazdera (17. Mešaninov), V. Procházka, Stronati, Fleišman - Fillo, A. Jánoš, 
Šindelář, Granečný (77. Holzer) - Baroš (73. Kuzmanovič), Diop. Trenér: Páník.

 Sparta - Plzeň  4:0 (2:0)
Branky: 10. Hložek (Kanga), 29. Kanga (penalta), 68. Sáček (Matěj Hanousek), 90.+9 Pulkrab (vy-
ražený míč). Rozhodčí: Pechanec - D. Pospíšil, Dobrovolný - E. Marek (video). ŽK: Kanga, V. Kadlec 
- J. Kovařík, Chorý. ČK: (90.+3) J. Kovařík. Diváci: 16.110.
Sparta: Nita - Chipciu, Štetina, Costa, Matěj Hanousek - Sáček, Kanga (90.+4 V. Kadlec), M. Frýdek, 
Dočkal, Hložek (81. Karlsson) - Tetteh (69. Pulkrab). Trenér: Z. Ščasný.
Plzeň: A. Hruška - Řezník (12. Havel), R. Hubník, Pernica, Limberský - R. Procházka, Hrošovský - 
Kayamba (59. Hořava), Pačinda, J. Kovařík - Chorý (73. Beauguel). Trenér: Vrba.

 Karviná - Bohemians 1905  0:3 (0:3)
Branky: 3. Matěj Koubek (Vaníček), 35. M. Dostál (odražený míč), 45+3. Hůlka (Bartek). Rozhodčí: 
Matějček - Blažej, Hock. ŽK: Krivák, Budínský, Čolič - Bartek, Vaníček. ČK: (57.) Krivák. Diváci: 2336.
Karviná: Berkovec - Čolič, Krivák, Rundič, Djordjevič - Jan Moravec, Bukata, Faško (46. Budínský) 
- Ba Loua (46. Lingr), Wágner, Guba (60. Smrž). Trenér: Hrnčár.
Bohemians 1905: Fryšták - Hůlka, Šmíd, L. Pokorný - M. Dostál, Levin, Vacek (64. Jindřišek), Bar-
tek - Reiter, Matěj Koubek (74. J. Nečas), Vaníček (58. Vodháněl). Trenér: M. Hašek.

 Jablonec - Teplice  2:1 (0:0)
Branky: 53. Vatajelu (Sobol), 74. Sobol (Martin Doležal) - 47. Moulis (Žitný). Rozhodčí: Berka - 
K. Hájek, Caletka. ŽK: Holeš - Grigar, Jeřábek, T. Kučera. Diváci: 1729.
Jablonec: V. Hrubý - Holeš, Hovorka, Břečka, Sobol - Hübschman - Acosta (78. Jovovič), Trávník 
(58. Kratochvíl), Považanec (90. V. Kubista), Vatajelu - Martin Doležal. Trenér: P. Rada.
Teplice: Grigar - Jeřábek, Čmovš, Shejbal - Hyčka, Soungole, Žitný (78. Švejda), T. Kučera, Moulis 
(82. Bezdička) - Jindráček, Kuchta (63. Radosta). Trenér: Hejkal.

 Mladá Boleslav - Příbram  2:0 (0:0)
Branky: 86. Ladra (Přikryl), 88. Mešanovič (Přikryl). Rozhodčí: Ardeleanu - Hrabovský, Kotalík. 
ŽK: Antwi, Nový, Mingazov, Kingue, Tregler (všichni Příbram). ČK: (22.) Antwi. Diváci: 2832.
Ml. Boleslav: Šeda - Křapka (86. D. Mašek), T. Hájek, Jugas, Fulnek - Přikryl, Hubínek, Matějovský, 
Bucha (58. Ladra), Wiesner (14. Mešanovič) - Komličenko. Trenér: J. Weber.
Příbram: Kočí - Nový, Kodr, Kingue, Antwi - Mingazov (75. Voltr), Květ, Tregler, T. Jablonský - Ma-
toušek - Fantiš (83. Keita). Trenér: Csaplár.

 Opava - Slovácko  2:2 (1:0)
Branky: 1. Stáňa (Janetzký), 80. Smola (vyražený míč) - 63. L. Sadílek (Jan Navrátil), 65. Jaroslav 
Diviš (L. Sadílek). Rozhodčí: K. Hrubeš - Moláček, Flimmel. ŽK: Schaffartzik, Janetzký - Hološko, 
Kalabiška. ČK: (21.) Janošek (Slovácko). Diváci: 3783.
Opava: Šrom - Schaffartzik, Simerský, Svozil, Žídek - Řezníček (66. Juřena), Zavadil - Stáňa 
(72. Manzia), Janetzký (79. Jurečka), Zapalač - Smola. Trenér: Kopecký.
Slovácko: Trmal - Juroška, Hofmann, Michal Kadlec, Reinberk (55. Jaroslav Diviš) - Jan Navrátil, 
Janošek, V, Daníček, L. Sadílek (83. Franič), Kalabiška - Zajíc (69. Hološko). Trenér: Svědík.

 Zlín - Dukla  2:1 (1:1)
Branky: 21. Ostojič vlastní, 90.+6 Poznar (penalta) - 28. Hadaščok (J. Podaný). Rozhodčí: Proske 
- Kotík, Kříž. ŽK: Jiráček, Džafič - Lukáš Holík, Hadaščok, Bezpalec, J. Podaný, Raspopovič. Diváci: 
3164.
Zlín: Rakovan - Libor Holík (71. Matejov), Bačo, P. Buchta, Bartošák - Hlinka - Džafič, Jiráček (84. Ja-
kubov), Podio (78. Hronek), Čanturišvili - Poznar. Trenér: R. Pivarník.
Dukla: M. Hruška - Kozma (43. D. Souček), Bezpalec, Ostojič - Raspopovič, Marek Hanousek - Hada-
ščok (81. Douděra), Lukáš Holík, González (68. Djuranovič) - Holenda, J. Podaný. Trenér: R. Skuhravý.

 Olomouc - Liberec  2:1 (1:0)
Branky: 29. Beneš (Zahradníček), 55. Nešpor (Zahradníček) - 86. Kozák (vyražený míč). Rozhodčí: 
Orel - I. Nádvorník, Machálek - Adam (video). ŽK: Kalvach - Potočný, Hybš. Diváci: 2832.
Olomouc: M. Buchta - Chvátal, Beneš, Jemelka, Vepřek - Zahradníček (90. Lalkovič), Houska, Kal-
vach, Plšek, Texl (61. Falta) - Nešpor (86. Yunis). Trenér: V. Jílek.
Liberec: Nguyen - Koscelník (68. Oršula), Mikula, Karafiát, Hybš - Potočný, Breite, Oscar, Pešek 
(46. Malinský) - Sýkora (57. Musa) - Kozák. Trenér: Hornyák.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 OBA VRŠOVICKÉ TÝMY V TOMTO KOLE VYSOKO ZVÍTĚZILY. BOHEMIANS PO VÝHŘE 3:0 V KARVINÉ 
 NYNÍ PŘIVÍTAJÍ V DALŠÍ ZÁCHRANÁŘSKÉ BITVĚ OPAVU, SLÁVISTÉ PO TRIUMFU 4:0 NAD BANÍKEM JEDOU DO PŘÍBRAMI. 

BORIS KOČÍ

ZAUJALO MĚ „Sparta se skvěle připravila na zápas s Plzní a už dlouho jsem od ní nevi-
děl takové kompaktní týmové představení. Viktorka během devadesáti mi-
nut nedokázala nic změnit, Bořek Dočkal a jeho tři spoluhráči jasně kralovali 
ve středu hřiště. Je znát, že ho Kanga jako šéfa respektuje, po celé utkání 
předvedl kvalitní a také disciplinovaný výkon. Dařilo se i mladému Sáčko-
vi, na kterém se blahodárně projevuje, že hraje stabilně v základní sestavě. 
Skvělá atmosféra z vyprodaného hlediště se přelila na hřiště, domácí hráči 
se vzájemně povzbuzovali a radovali se z povedených akcí nebo vstřelených 
gólů. Také v tomto směru je Sparta oproti podzimu k nepoznání… I v Edenu 
vyhrál domácí tým 4:0, přestože nastoupil se spoustou změn, neboť trenér 
Trpišovský chtěl rozložit zátěž na víc hráčů. Přesto bylo jednoznačné, kdo je 
na trávníku pánem. Slavia má co do šíře i kvality nejlepší kádr v lize. Baník 
na mě působil odevzdaným dojmem, na jaře se zatím neprezentuje v podzim-
ní formě, takže boj o první šestku bude ještě dramatický a zajímavý, protože 
do něj chtějí promluvit i Liberec a Boleslav.“  

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://fotbalservis.cz/
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Jasnými výhrami 4:0 se prezen-
tovala obě pražská „S“ ve svých 
víkendových ligových zápasech 
v domácím prostředí, i když měla 
soupeře z kategorie nejtěžších. 
Sparta v sobotu ve šlágru kola 
na Letné přejela mistrovskou Plzeň, 
Slavia si pak stejným způsobem 
v neděli poradila v Edenu s ostrav-
ským Baníkem. Její vršovický sou-
sed a rival „Klokani“, kteří se v této 
sezoně potýkají s chabou efek-
tivitou, se tentokrát v důležitém 
záchranářském zápase v Karviné 
blýskli třemi brankami!

1. Slavia 61 2,542
2. Jablonec 44 1,833
3. Ml. Boleslav 43 1,792
4. Sparta 42 1,750
5. Plzeň 35 1,458
6. Opava 34 1,417
7.-8. Ostrava 31 1,292
7.-8. Zlín 31 1,292
9. Příbram 29 1,208
10.-12. Olomouc 27 1,125
10.-12. Slovácko 27 1,125
10.-12. Karviná 27 1,125
13. Teplice 26 1,083
14. Liberec 25 1,042
15. Bohemians 1905 23 0,958
16. Dukla 19 0,792

 SPARŤANÉ SI V GÓLOVÉ JÍZDĚ POLEPŠILI O ČTYŘI BRANKY. 

GÓLOVÁ JÍZDA

Pražská „S“ 
nadělovala

VYCHYTANÉ NULY

12
Ondřej Kolář (Slavia)

9 - Miloš Buchta (Olomouc), Florin Nita (Sparta), Jan Laštůvka (Ostrava) * 8 - Vlastimil Hrubý 
(Jablonec), Filip Nguyen (Liberec) * 7 - Jan Šeda (Ml. Boleslav) * 6 - Stanislav Dostál (Zlín), Aleš 
Hruška (Plzeň), Matúš Kozáčik (Plzeň), Filip Rada (Dukla) * 5 - Matouš Trmal (Slovácko)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

20
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav)

11 - Jean-David Beauguel (Zlín/Plzeň), Miroslav Stoch (Slavia) * 10 - Benjamin Tetteh (Sparta) 
* 9 - Martin Doležal (Jablonec) * 8 - Jakub Hora (Teplice), Guélor Kanga (Sparta), Tomáš Souček 
(Slavia), Michal Trávník (Jablonec) * 7 - Michael Krmenčík (Plzeň), Nemanja Kuzmanovič (Opava/
Ostrava), Martin Nešpor (Olomouc), Tomáš Smola (Opava), Milan Škoda (Slavia), David Vaněček 
(Teplice), Tomáš Wágner (Karviná) * 6 - Milan Baroš (Ostrava), Dame Diop (Ostrava), Josef Huš-
bauer (Slavia), Lukáš Masopust (Jablonec/Slavia), Tomáš Poznar (Zlín)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU

(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

46
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav, 20 + 4)

31
Miroslav Stoch (Slavia, 11 + 6)

27
Martin Doležal (Jablonec, 9 + 6)

26,5 - Michal Trávník (Jablonec, 8 + 7) * 24 - Josef Hušbauer (Slavia, 6 + 8) * 23,5 - Jean-David 
Beauguel (Zlín/Plzeň, 11 + 1) * 22 - Tomáš Přikryl (Ml. Boleslav, 5 + 8), Tomáš Souček (Slavia, 8 + 
4) * 20 - Benjamin Tetteh (Sparta, 10 + 0) * 19 - Guélor Kanga (Sparta, 8 + 2) * 18,5 - Tomáš Smola 
(Opava, 7 + 3), Tomáš Wágner (Karviná, 7 + 3) * 18 - Lukáš Masopust (Jablonec/Slavia, 6 + 4) * 
17,5 - Jakub Hora (Teplice, 8 + 1) * 17 - Nemanja Kuzmanovič (Opava/Ostrava, 7 + 2) * 16 - Lukáš 
Budínský (Karviná, 5 + 4) * 15,5 - Nicolae Stanciu (Sparta, 4 + 5), Martin Nešpor (Olomouc, 7 + 1), 
Milan Škoda (Slavia,7 + 1), David Vaněček (Teplice, 7 + 1) * 15 - Milan Baroš (Ostrava, 6 + 2), Tomáš 
Poznar (Zlín, 6 + 2) * 14,5 - Jusuf Hilál (Bohemians 1905, 5 + 3), Jan Chramosta (Jablonec, 5 + 3), 
Jan Matoušek (Příbram, 5 + 3) * 14 - Jaromír Zmrhal (Slavia, 4 + 4) * 13,5 - Dame Diop (Ostrava, 6 + 
1) * 13 - Roman Potočný (Liberec, 5 + 2) * 12,5 - Peter Olayinka (Slavia, 4 + 3), Jan Rezek (Příbram, 
4 + 3) * 12 - Joel Kayamba (Opava/Plzeň, 3 + 4) * 11,5 - Daniel Holzer (Ostrava, 2 + 5), Jan Kuchta 
(Slovácko/Teplice, 5 + 1), Roman Procházka (Plzeň, 5 + 1) * 11 - Robert Hrubý (Ostrava, 1 + 6), Jan 
Krob (Teplice, 1 + 6), Tomáš Ladra (Ml. Boleslav, 4 + 2), Petr Ševčík (Liberec, 1 + 6) * 10,5 - Martin 
Fillo (Ostrava, 3 + 3) * 10 - Lukáš Bartošák (Zlín, 2 + 4), Vlastimil Daníček (Slovácko, 5 + 0), Antonín 
Fantiš (Příbram, 5 + 0), Róbert Matejov (Zlín, 2 + 4), Pavel Vyhnal (Zlín, 5 + 0) * 9,5 - Tomáš Holeš 
(Jablonec, 4 + 1), Dávid Guba (Karviná, 4 + 1), Miroslav Slepička (Příbram, 4 + 1), Ladislav Takács 
(Ml. Boleslav, 4 + 1) * 9 - Vladimír Coufal (Slavia, 3 + 2), Roman Květ (Příbram, 3 + 2), Jakub 
Považanec (Jablonec, 3 + 2), Stanislav Tecl (Slavia, 3 + 2) 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.het.cz/
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Jak Sparťané rozebrali mistra

  Sparta - Plzeň   4:0 (2:0)

Do  duelu s  Plzní šli třetí Pražané s  cílem snížit její náskok 

11 bodů na druhé příčce (1). Vedení jim zařídil už v 10. minutě 

nejmladší střelec v historii ligy šestnáctiletý Adam Hložek (2). 

Ještě do  poločasu zvýšil náskok Sparty proměněním penal-

ty navrátilec do  základní sestavy Guélor Kanga  (3). Za  sta-

vu 0:3 ve druhé půli neunesli fanoušci Viktorie rodící se debakl  

a po házení světlic na okolní tribuny vyklidila jejich sektor poli-

cie (4). Čtvrtý hřebík do rakve Západočechů zatloukl v desáté 

minutě nastaveného času Matěj Pulkrab (5). Sparťané si pojistili 

třetí místo a na osm bodů se přiblížili druhým viktoriánům.

1)

2)

3)

5)

4)
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Skvělá Slavia přivezla naději

Úvodní osmifinále Evropské ligy zvládli fotbalisté Slavie nad očeká-
vání dobře. Na horké půdě ve španělské Seville totiž vybojovali cen-
nou plichtu 2:2 a do domácí odvety v Edenu tak půjdou ve výtečné po-
zici a se solidní šancí na postup! 

 ZÁLOŽNÍK ALEX KRÁL KORUNOVAL SVŮJ PODAŘENÝ VÝKON PROTI SEVILLE VYROVNÁVACÍ BRANKOU NA 2:2. 

 NĚKDEJŠÍ FORVARD BARCELONY MUNIR EL HADDADI VSTŘELIL DO SÍTĚ SLAVIE 2 BRANKY, JEDNA VŠAK KVŮLI OFSAJDU NEPLATILA. 

Pětinásobné šampiony Evropské ligy ze Sevilly musí borci Sla-

vie poslat z kola ven, pokud se chtějí probojovat mezi osmičku 

nejlepších týmů prestižní pohárové soutěže. A náročnou misi ro-

zehráli na výtečnou, na půdě silného protivníka neprohráli a navíc 

dokázali vstřelit dvě branky. 

ŠOK NA ÚVOD
Přitom vstup do utkání v andaluské metropoli měli svěřenci 

kouče Jindřicha Trpišovského přímo hrůzostrašný, vždyť po ne-

celé půlminutě už prohrávali! Kapitán Souček totiž nepřesnou 

přihrávkou namazal Banegovi, jenž vyslal do šance Ben Yeddera 

a francouzský forvard nezaváhal. Inkasovaný gól ale Slavii nepo-

ložil a ve 25. minutě Pražané dokonce vyrovnali, když po centru 

Masopusta a přiťuknutí Traorého zpoza vápna Stoch s pomocí 

teče bránícího Roga překonal brankáře Vaclíka. O tři minuty poz-

ději však šli domácí zpět do vedení, po rohu se střelou z voleje 

krásně trefil El Haddadi. I na druhou trefu Sevilly ale našla Sla-

via odpověď, po rohu Stocha se kuriózně ramenem prosadil Král 

a vyrovnal na 2:2. 

VACLÍK NEDOCHYTAL
„Myslím si, že vtipnější gól jsem snad nikdy nedal. Zmátlo mě 

to, jak tam skákal stoper. Počítal jsem s tím, že to odkopne, ale on 

to nějak promáchl. Přistálo mi to na rameni, byl jsem trochu dez-

orientovaný. Najednou jsem uviděl balon v bráně a jak se všichni 

VÝSLEDKY ÚVODNÍCH ZÁPASŮ 
OSMIFINÁLE FOTBALOVÉ EVROPSKÉ LIGY

SEVILLA FC - SLAVIA PRAHA 2:2 (2:2)

Branky: 1. Ben Yedder, 28. El Haddadi - 25. Stoch, 39. Král. Rozhodčí: Buquet - Debart, Pacelli - 
Delerue, Letexier (všichni Fr.). ŽK: Banega - Coufal, Masopust, Souček. Diváci: 30.698.

Sevilla: Vaclík (45. Soriano) - Mercado, Kjaer, Gómez - Navas, Sarabia, Banega (76. Promes), Rog, 
Wöber (46. Mesa) - Ben Yedder, El Haddadi. Trenér: Machín.

Slavia: Kolář - Coufal, Kúdela, Deli, Bořil - Traoré, Souček, Král (79. Ngadeu) - Stoch - Masopust 
(60. Olayinka), Zmrhal (72. Škoda). Trenér: Trpišovský.  

Frankfurt - Inter Milán 0:0 * Dinamo Záhřeb - Benfica Lisabon 1:0 (1:0)
Rennes - Arsenal 3:1 (1:1) * Petrohrad - Villarreal 1:3 (1:1) * Neapol - Salcburk 3:0 (2:0)

Chelsea - Dynamo Kyjev 3:0 (1:0) * Valencie - Krasnodar 2:1 (2:0)

Foto: www.slavia.cz

Foto: www.slavia.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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radují. Ani jsem nevěděl, jestli mám běžet slavit,“ řekl s úsměvem 

mladý středopolař Alex Král. Při jeho gólu se navíc o tyč zranil 

gólman Tomáš Vaclík, jenž před koncem poločasu musel střídat 

a utkání proti Slavii nedochytal. Po změně stran Sevilla zvýšila 

tlak, hnala se za vítězstvím a El Haddadi se dokonce znovu radoval, 

jeho gól ale neplatil kvůli ofsajdu. A jelikož v několika dalších šan-

cích borci Sevilly selhali, či je vychytal brankář Kolář, další branku 

už fanoušci na stadionu Ramóna Sáncheze-Pizjuána neviděli. 

REAL PO KOLAPSU KONČÍ
V Lize mistrů předvedl spektakulární selhání úřadující šampi-

on a vítěz posledních třech ročníků Real Madrid, který sice úvodní 

utkání na půdě Ajaxu vyhrál 2:1, ovšem v domácí odvetě vybouchl 

1:4 a s milionářskou soutěží se rozloučil už v osmifinále. Nizozem-

ský mančaft zaskočil favorita aktivní hrou s rychlými a přímoča-

rými ofenzivními výpady a už v první dvacetiminutovce se dvakrát 

prosadil zásluhou Zijacha a Nerese. Třetí trefu přidal po změně 

stran Tadič, a když za domácí snížil Asensio, hostům krátce poté 

vrátil třígólové vedení Schöne. Španělští obhájci trofeje vypadli 

v osmifinále LM poprvé od roku 2010, Ajax si zahraje čtvrtfiná-

le poprvé po 16 letech. Velký obrat se podařil také Manchesteru 

United, který přijel do Paříže s porážkou 0:2 v kapse, triumf 3:1 jej 

ale poslal do čtvrtfinále na úkor domácího PSG. Utkání rozhodl 

ve čtvrté minutě nastavení Marcus Rashford, jenž proměnil pe-

naltu nařízenou za ruku Kimpembeho. 

 HRÁČI AJAXU SLAVÍ GÓL DO SÍTĚ REALU.  HVĚZDY PSG ZPYTUJÍ SVĚDOMÍ, V LIZE MISTRŮ PŘEDVEDLI DALŠÍ VELKÝ KOLAPS A SE SOUTĚŽÍ SE LOUČÍ UŽ V OSMIFINÁLE. 

ODVETNÁ OSMIFINÁLOVÁ UTKÁNÍ 
FOTBALOVÉ LIGY MISTRŮ

BORUSSIA DORTMUND - TOTTENHAM HOTSPUR 0:1 (0:0)
Branka: 49. Kane. Rozhodčí: Makkelie - Diks, Steegstra - Van Boekel (video, všichni Niz.). Diváci: 
66.099. První zápas: 0:3, postoupil Tottenham.

Dortmund: Bürki - Wolf, Akanji, Weigl, Diallo - Witsel - Sancho, Reus (74. Delaney), Götze, Guerreiro 
(62. Pulisic) - Alcácer. Trenér: Favre.

Tottenham: Lloris - Aurier, Alderweireld, Sánchez, Vertonghen, Davies - Winks (55. Dier), Eriksen 
(83. Rose), Sissoko - Son Hung-min (71. Lamela), Kane. Trenér: Pochettino.

REAL MADRID - AJAX AMSTERODAM 1:4 (0:2)
Branky: 70. Asensio - 7. Zijach, 18. Neres, 62. Tadič, 72. Schöne. Rozhodčí: Brych - Borsch, Lupp 
- Dankert (video, všichni Něm.). ŽK: Carvajal, Nacho - Mazraoui. ČK: 90.+3 Nacho. Diváci: 77.013. 
První zápas: 2:1, postoupil Ajax.

Real: Courtois - Carvajal, Nacho, Varane, Reguilón - Kroos, Casemiro (87. Valverde), Modrič - Lucas 
Vázquez (29. Bale), Benzema, Vinícius Jr. (35. Asensio) Trenér: Solari.

Ajax: Onana - Mazraoui (80. Veltman), De Ligt, Blind, Tagliafico - Van de Beek, Schöne (73. De Wit), 
De Jong - Zijach, Tadič, Neres (74. Dolberg). Trenér: Ten Hag.

PARIS ST. GERMAIN - MANCHESTER UNITED 1:3 (1:2)
Branky: 12. Bernat - 10. a 30. Lukaku, 90.+4 Rashford z pen. Rozhodčí: Skomina - Prapotnik, Vukan 
(všichni Slovin.) - Irrati (video, It.). ŽK: Di María, Paredes - Shaw. Diváci: 47.441. První zápas: 2:0, 
postoupil Manchester United.

PSG: Buffon - Kehrer (70. Paredes), Silva, Kimpembe, Bernat - Verratti, Marquinhos - Alves (90.+5 
Cavani), Draxler (70. Meunier), Di María - Mbappé. Trenér: Tuchel.

United: De Gea - Lindelöf, Bailly (36. Dalot), Smalling, Shaw - Young (87. Greenwood), McTominay, 
Fred - Pereira (80. Chong), Lukaku, Rashford. Trenér: Solskjaer.

FC PORTO - AS ŘÍM 3:1 PO PRODL. (2:1, 1:1)
Branky: 26. Soares, 52. Marega, 117. Telles z pen. - 37. De Rossi z pen. Rozhodčí: Cakir - Duran, 
Ongun (všichni Tur.) - Marciniak (video, Pol.). ŽK: Herrera, Danilo, Pepe, Telles - Zaniolo, Karsdorp, 
Džeko, Lorenzo Pellegrini, Florenzi. Diváci: 49.029. První zápas: 1:2, postoupilo Porto.

Porto: Casillas - Militao (103. M. Pereira), Felipe, Pepe, Telles - Otávio (93. Hernani), Herrera, Danilo, 
Corona (69. Brahimi) - Marega, Soares (78. Fernando). Trenér: Conceicao.

Řím: Olsen - Marcano (77. Cristante), Manolas, Juan Jesus - Karsdorp (55. Florenzi), Nzonzi, De Rossi 
(45.+4 Lorenzo Pellegrini, 96. Schick), Kolarov - Zaniolo, Džeko, Perotti. Trenér: Di Francesco.

 BEK COUFAL SE PRO ODVETU VYKARTOVAL.  

Foto: www.slavia.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


http://zastavsikanu.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/
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Arsenal zbavil Solskjaera kouzla 

V polovině prosince usedl Ole Gunnar Solskjaer na lavičku Man-
chesteru United, slavný mančaft od té doby v lize neprohrál a vyšpl-
hal se až na čtvrtou příčku tabulky. Na ní jej však ve 30. kole vystřídal 
londýnský Arsenal, který velkého rivala ve vzájemném duelu na Emi-
rates Stadium přehrál 2:0.  

Až ve svém třináctém ligovém duelu na lavičce Manchesteru United zůstal Solskjaer 

a jeho mančaft bez bodů. Ve šlágru s Arsenalem nepodržel Red Devils jinak vynikající 

brankář David de Gea, jenž ve 12. minutě nechytil nepříliš vydařený dalekonosný pokus 

Xhaky. Hosté tak museli brzy dotahovat a zvládli si ještě v prvním poločase vypracovat 

několik nadějných šancí na vyrovnání, ovšem Lukaku s Fredem jen orazítkovali konstruk-

ci branky. Po změně stran Lukakua vychytal Leno, Rashford z přímého kopu mířil těsně 

vedle a United za promarněné šance nakonec zaplatili - Aubameyang z penalty pojistil vý-

hru Arsenalu 2:0 a posun na čtvrtou příčku tabulky, kde Gunners vystřídali svého nedělní-

ho soupeře a už jen bod ztrácí na třetí Spurs. Vedoucí Manchester City vyhrál díky hattricku 

Sterlinga nad Watfordem (3:1) šesté utkání v řadě a v čele tabulky Premier League se na-

dále drží o bod před Liverpoolem, jenž dal zapomenout na bezbrankovou remízu z der-

by s Evertonem triumfem nad Burnley (4:2). Za Clarets v závěru nastoupil český forvard 

Matěj Vydra, který v první minutě nastavení ve vápně přiťukl míč Gudmundssonovi, jenž 

snížil na 2:3. Domácí si ale nenechali triumf vzít a Mané o dvě minuty později definitivně 

zpečetil jejich výhru. Třetí Tottenham padl 1:2 v Southamptonu a na výhru tak čeká už čtyři  

kola, během nichž získal jenom jeden bod… Ambiciózní Chelsea jen remizovala 1:1 s Wol-

ves a z šesté příčky ztrácí tři body na čtvrtý Arsenal, má však zápas k dobru. V boji o nej-

lepší čtyřku, která půjde do Ligy mistrů, tak pořádně přituhuje! 

 PIERRE-EMERICK AUBAMEYANG Z PENALTY POJISTIL 
 VÝHRU ARSENALU 2:0 NAD MANCHESTEREM UNITED. 

Favorit zpátky v sedle

Bundesligové panování Dortmundu, které trvalo od pátého kola, 
skončilo, byť jen zásluhou aktuálně horšího skóre. Borussia sice doma 
přemohla Stuttgart dvěma brankami v samém závěru, ale rozjetý mis-
trovský Bayern vypráskal v mnichovské Allianz Areně nebohé „Vlky“ 
z Wolfsburgu gólovým půltuctem. Dvěma trefami do černého číslo 16 
a 17 se o to zasloužil polský snajpr Robert Lewandowski, který se pro-
střílel do čela kanonýrů. 

Pro obhájce titulu a největšího favorita, který by si chtěl připsat sedmý v řadě, hovoří 

kromě lepší formy a střelecké produktivity ještě jeden důležitý faktor - výhoda domácího 

prostředí v blížícím se vzájemném duelu o prvním dubnovém víkendu.

Kuriózně se do dění 25. kola zapsal kapitán berlínské Herthy Vedad Ibiševič, který 

ve Freiburgu v 77. minutě vyrovnal na 1:1 a už o tři minuty později nechtěně nasměroval 

domácí k výhře, když si srazil centr Grifa od rohového praporku do vlastní sítě. Kouč Schal-

ke 04 Domenico Tedesco sice nakonec přežil bez úhony čtyřbrankový políček v minulém 

kole doma s nováčkem z Düsseldorfu, ale v Brémách jeho svěřenci opět inkasovali čtyři 

kusy, dvě trefy mladého švýcarského forvarda Breela Embola měly jen kosmetický korigu-

jící efekt. V nedělním zápase doma s posledním Norimberkem si připsal jubilejní stý start 

v bundeslize v dresu Hoffenheimu český reprezentant Pavel Kadeřábek. Díky proměněné 

penaltě a efektní patičce vicemistra světa Andreje Kramariče byl orámovaný třemi body. 

 FOTBALISTÉ BAYERNU SE DEMOLICÍ WOLFSBURGU 6:0 PROSTŘÍLELI DO ČELA BUNDESLIGY. 

BUNDESLIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 25 18 3 4 62:27 57
2. Dortmund 25 17 6 2 61:28 57
3. RB Lipsko 25 13 7 5 43:20 46
4. M ǵladbach 25 14 4 7 44:30 46
5. Leverkusen 25 13 3 9 46:37 42
6. Frankfurt 24 11 7 6 47:30 40
7. Wolfsburg 25 11 6 8 39:37 39
8. Hoffenheim 25 9 10 6 49:37 37
9. Brémy 25 9 9 7 43:37 36

10. Hertha 25 9 8 8 38:36 35
11. Düsseldorf 24 9 4 11 31:42 31
12. Freiburg 25 7 9 9 36:41 30
13. Mohuč 25 8 6 11 27:39 30
14. Schalke 25 6 5 14 27:43 23
15. Augsburg 25 5 7 13 34:46 22
16. Stuttgart 25 5 4 16 25:55 19
17. Hannover 25 3 5 17 23:58 14
18. Norimberk 25 2 7 16 19:51 13

PREMIER LEAGUE
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Manchester City 30 24 2 4 79:21 74
2. Liverpool 30 22 7 1 68:17 73
3. Tottenham 30 20 1 9 57:32 61
4. Arsenal 30 18 6 6 63:39 60
5. Manchester Utd. 30 17 7 6 58:40 58
6. Chelsea 29 17 6 6 50:31 57
7. Wolves 30 12 8 10 38:36 44
8. Watford 30 12 7 11 42:44 43
9. West Ham 30 11 6 13 37:43 39

10. Leicester 30 11 5 14 38:42 38
11. Everton 30 10 7 13 41:42 37
12. Bournemouth 30 11 4 15 41:54 37
13. Newcastle 30 9 7 14 29:38 34
14. Crystal Palace 30 9 6 15 36:41 33
15. Brighton 29 9 6 14 32:42 33
16. Southampton 30 7 9 14 34:50 30
17. Burnley 30 8 6 16 34:57 30
18. Cardiff 30 8 4 18 27:57 28
19. Fulham 30 4 5 21 28:68 17
20. Huddersfield 30 3 5 22 15:53 14

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A
1. Agüero S. Manchester City 18 6
2. Salah M. Liverpool 17 7
3. Aubameyang P. Arsenal 17 4
3. Kane H. Tottenham 17 4
5. Mane S. Liverpool 16 1
6. Sterling R. Manchester City 15 9
7. Hazard E. Chelsea 13 11
8. Lacazette A. Arsenal 12 7

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A
1. Lewandowski R. Bayern 17 7
2. Jović L. Frankfurt 15 5
3. Reus M. Dortmund 14 6
4. Alcácer P. Dortmund 14 0
5. Haller S. Frankfurt 12 9
6. Kramarič A. Hoffenheim 12 2
6. Poulsen Y. RB Lipsko 12 2
8. Volland K. Leverkusen 11 6
9. Werner T. RB Lipsko 11 2

PROGRAM
31. KOLO

16.3. Bournemouth - Newcastle, Burnley - Leicester,
West Ham - Huddersfield

17.3. Fulham - Liverpool, Everton - Chelsea
odloženo - Brighton - Cardiff, Watford - Southampton,

Wolves - Arsenal, Tottenham - Crystal Palace

PROGRAM
26. KOLO

15.3. Mönchengladbach - Freiburg
16.3. Augsburg - Hannover, Schalke - RB Lipsko,
Stuttgart - Hoffenheim, Wolfsburg - Düsseldorf, 

Hertha - Dortmund
17.3. Leverkusen - Brémy, Frankfurt - Norimberk,

Bayern - Mohuč

VÝSLEDKY
30. KOLO

Arsenal - Manchester Utd. 2:0 * Chelsea - Wolves 1:1
Liverpool - Burnley 4:2 * Manchester City - Watford 3:1

Cardiff - West Ham 2:0 * Huddersfield - Bournemouth 0:2
Leicester - Fulham 3:1 * Newcastle - Everton 3:2

Southampton - Tottenham 2:1 * Crystal Palace - Brighton 1:2

VÝSLEDKY
25. KOLO

Mohuč - Mönchengladbach 0:1 * Brémy - Schalke 4:2
Hannover - Leverkusen 2:3 * Hoffenheim - Norimberk 2:1

Bayern - Wolfsburg 6:0 * Dortmund - Stuttgart 3:1
Freiburg - Hertha 2:1 * RB Lipsko - Augsburg 0:0

Düsseldorf - Frankfurt (hráno po uzávěrce)

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Madridský útěk z pekla?

Tři porážky v řadě jim zničily sezonu a mohlo být ještě hůř! Hvězdy 
madridského Realu ale dokázaly najet na vítěznou vlnu a urvat výhru 
na hřišti Valladolidu. Přichází snad návrat zlatých časů?

Dvě prohry s Barcou znamenaly stop v poháru i konec nadějí na titul, potupa s Ajaxem 

1:4 pak pro vítěze posledních tří ročníků Ligy mistrů i odchod z milionářské soutěže. A rov-

něž duel ve Valladolidu připomínal pro „bílý balet“ peklo: domácí outsideři v úvodní půlho-

dině zahodili penaltu, dva góly jim odebralo video, i tak šli do vedení. Madridský gigant se 

ale přece vzchopil a čtyřmi góly zápas otočil. „Tohle byl nejhorší týden mé kariéry, snad už 

to peklo skončilo,“ hlesl držitel Zlatého míče Modrič. Nicméně spekulace o odvolání kouče 

Solari neutichají. „K tomu nemám co říci, mým úkolem je pracovat,“ řekl trenér.

Na čele se nadále vyhřívá Barcelona. Obrat s předposledním Vallecanem na 3:1 řídil 

samozřejmě Messi, který je s 26 góly a 12 asistencemi nejlepším střelcem i nahrávačem 

v rámci pěti nejprestižnějších evropských lig. „Je to génius! On hraje jako v matrixu - děj se 

najednou zpomalí a Leo si dělá, co chce,“ řekl někdejší kouč Barcy Enrique.

Atlético přetlačilo Leganés 1:0 díky Saúlově dorážce své neproměněné penalty a nadále 

drží pětibodový náskok na městské rivaly. Senzační čtvrtou příčku si ještě pojistilo Getafe, 

které využilo zaváhání pátého Alavésu. Po třech ligových porážkách a pohárovém neúspě-

chu se Slavií se probrala Sevilla, která rozstřílela San Sebastian 5:2. „Hráli jsme skvěle 

a konečně si zvedli sebevědomí,“ jásal střelec Ben Yedder, který dal čistý hattrick během 

pouhých 13 minut. V útoku na pohárové příčky pokračují remízoví králové z Valencie, kte-

ří dokázali vyhrát podruhé v řadě - na půdě Girony 3:2. Vítězný gól přitom dali v poslední 

minutě, kdy už hráli v deseti. Neprohráli tak už třináct soutěžních utkání v řadě, teď doma 

hostí ve šlágru kola senzaci z Getafe. 

LA LIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Barcelona 27 19 6 2 69:26 63
2. Atl. Madrid 27 16 8 3 39:17 56
3. Real Madrid 27 16 3 8 47:32 51
4. Getafe 27 12 9 6 36:24 45
5. Alaves 27 11 8 8 28:30 41
6. Sevilla 27 11 7 9 46:36 40
7. Valencia 27 8 15 4 30:23 39
8. Betis 27 11 6 10 31:32 39
9. Real Sociedad 27 9 8 10 32:32 35

10. Eibar 27 8 11 8 35:36 35
11. Espanyol 27 9 7 11 32:40 34
12. Ath. Bilbao 27 7 13 7 26:31 34
13. Leganes 27 8 9 10 27:32 33
14. Girona 27 7 10 10 29:37 31
15. Levante 27 8 6 13 37:48 30
16. Valladolid 27 6 8 13 21:38 26
17. Villarreal 27 5 11 11 29:35 26
18. Celta Vigo 27 6 7 14 36:45 25
19. Vallecano 27 6 5 16 29:48 23
20. Huesca 27 5 7 15 27:44 22

 DVĚMA GÓLY POMOHL KARIM BENZEMA K VÍTĚZNÉMU OBRATU 
 REALU NA TRÁVNÍKU VALLADOLIDU. MADRIDŠTÍ VYHRÁLI 4:1. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A
1. Messi L. Barcelona 26 12
2. Suarez L. Barcelona 17 5
3. Stuani C. Girona 16 0
4. Ben Yedder W. Sevilla 15 6
5. Mata J. Getafe 13 6
6. Benzema K. Real Madrid 13 3
7. Griezmann A. Atl. Madrid 12 7
8. Charles Eibar 12 1

SERIE A

A teď bitva o Milán!

Došel jim dech. Borci Neapole utrpěli další bodovou ztrátu a mají 
trable. Nejenže jim lídři z Juventusu nenávratně prchli za dalším titu-
lem, ale zezadu už je dohání oba milánské celky. A AC s Interem si to 
teď rozdají o nadvládu nad Milánem!

Už počtvrté z posledních pěti ligových mačů ztratili body! Plichtu 1:1 v Sassuolu Nea-

poli zachraňoval Insigne až v závěru. Osmnáct bodů na Juve, to je manko, které je nereál-

né za jedenáct kol dohnat. „Na jejich gól jsme zareagovali dobře, zmáčkli je, ale nakonec 

z toho je jen bod,“ pokrčil rameny kapitán Insigne, smířený s faktem, že scudetto v Neapoli 

opět nebude. Juventus si spravil chuť před Ligou mistrů s Atlétikem a i s béčkovou sesta-

vou bez Ronalda a spol. smetl Udine 4:1. Hrdinou zápasu byl mladík Kean, který dva góly 

dal a zařídil penaltu. „Dobře jsme se naladili na Champions League. Víme, že dvougólové 

manko můžeme smazat,“ řekl kouč Allegri. O tom, že jeho hoši budou mít osmý titul v řadě, 

už ani nemluvil. To je přece jasná věc...

Zato Neapolští si už nemohou být jistí ani stříbrnou příčkou, protože milánští dravci jsou 

na dohled! Borci AC pátou výhrou v řadě stáhli ztrátu jen na šest bodů! Tentokrát vyhráli 

na půdě posledního Chieva 2:1, když utkání rozhodl Piatek a s devatenácti trefami se dotáhl 

na Ronalda. „To nebyl fotbal, ale kung fu! Jenže video bylo proti nám, jako vždycky,“ zlobil 

se domácí kouč Di Carlo na vysokou nohu polského střelce při gólu. Inter porazil 2:0 Spal 

a zůstává o bod čtvrtý. A v neděli se hraje na San Siru prestižní derby! „Je radost sledovat, 

jak jdou hráči nahoru, ale teď nás čeká velký test,“ upozornil kouč AC Gattuso. „Bude to 

těžký zápas, všichni hráči musejí potvrdit, že si zaslouží nosit dres Interu,“ řekl jeho pro-

tějšek Spalletti, jenž se bude muset opět obejít bez lídra Icardiho. Ten byl kvůli odmítnutí 

prodloužit smlouvu vyřazen z kádru. Nejlepším střelcem Serie A je veterán Quagliarella, 

který se za Sampdorii trefil už dvacetkrát. Jeho celek však doma podlehl 1:2 Atalantě. 

 KRZYSZTOF PIATEK ROZHODL SVOU DEVATENÁCTOU 
 TREFOU V SEZONĚ O VÝHŘE MILÁNA NA PŮDĚ CHIEVA 2:1. 

SERIE A
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Juventus 27 24 3 0 59:17 75
2. Neapol 27 17 6 4 48:21 57
3. AC Milán 27 14 9 4 41:23 51
4. Inter 27 15 5 7 40:22 50
5. AS Řím 26 12 8 6 49:36 44
6. Turín FC 27 11 11 5 35:23 44
7. Atalanta 27 13 5 9 56:38 44
8. Lazio 26 12 6 8 37:28 42
9. Sampdoria 27 11 6 10 44:35 39

10. Fiorentina 27 8 13 6 42:33 37
11. Parma 27 9 6 12 29:40 33
12. Sassuolo 27 7 11 9 36:42 32
13. FC Janov 27 7 9 11 32:42 30
14. Cagliari 27 6 9 12 23:39 27
15. Udinese 26 6 7 13 22:36 25
16. Spal 27 5 8 14 23:41 23
17. Empoli 26 5 7 14 33:51 22
18. Bologna 27 4 9 14 22:40 21
19. Frosinone 27 3 8 16 20:51 17
20. Chievo 27 1 10 16 20:53 10

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Quagliarella F. Sampdoria 20 6
2. Ronaldo C. Juventus 19 8
3. Piatek K. AC Milán 19 0
4. Zapata D. Atalanta 17 4
5. Milik A. Neapol 14 1
6. Immobile C. Lazio 13 3
7. Caputo F. Empoli 12 3

PROGRAM
28. KOLO

15.3. Real Sociedad - Levante
16.3. Huesca - Alaves, Real Madrid - Celta Vigo, 

Ath. Bilbao - Atl. Madrid, Leganes - Girona
17.3. Eibar - Valladolid, Espanyol - Sevilla, 

Valencia - Getafe, Villarreal - Vallecano, Betis - Barcelona

PROGRAM
28. KOLO

15.3. Cagliari - Fiorentina
16.3. Sassuolo - Sampdoria, Spal - AS Řím, 

Turín FC - Bologna
17.3. FC Janov - Juventus, Atalanta - Chievo,

Empoli - Frosinone, Lazio - Parma,
Neapol - Udinese, AC Milán - Inter

VÝSLEDKY
27. KOLO

Valladolid - Real Madrid 1:4 * Levante - Villarreal 0:2
Sevilla - Real Sociedad 5:2 * Girona - Valencia 2:3

Celta Vigo - Betis 0:1 * Getafe - Huesca 2:1
Barcelona - Vallecano 3:1 * Atl. Madrid - Leganes 1:0

Alaves - Eibar 1:1 * Ath. Bilbao - Espanyol 1:1

VÝSLEDKY
27. KOLO

Fiorentina - Lazio 1:1 * Sassuolo - Neapol 1:1
Frosinone - Turín FC 1:2 * Inter - Spal 2:0

Sampdoria - Atalanta 1:2 * Bologna - Cagliari 2:0
Chievo - AC Milán 1:2 * Parma - FC Janov 1:0

Juventus - Udinese 4:1 * AS Řím - Empoli (hráno po uzávěrce)

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 CHRUDIM VYHRÁLA DOMA S NULOU, PORAZILA HELAS BRNO. 

Foto: Ivana Hošková

http://futsalliga.cz/
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Mělník si v dramatu zajistil play off. 
Chrudim i Sparta znovu vítězně…

VARTA futsal liga dopsala v pátek večer svou devatenáctou kapitolu. 
Hrály se čtyři zápasy. Již ve středu vyhrála Slavia v televizní přede-
hrávce v České Lípě 7:4.

 CHRUDIMSKÝ MATĚJ SLOVÁČEK (V BÍLÉM) PŘI UTKÁNÍ S BRNEM. 

Největší páteční drama nabídl zápas v Mělníce. Domácí do-

kázali porazit Liberec těsně 6:5. O své výhře rozhodli v poslední 

minutě. Čtyřmi góly se blýskl domácí Šup. „Jsem rád, že se nám 

podařilo zvítězit, ale upřímně musím uznat, že si oba týmy za-

sloužily body rozdělit. Posledních pět minut bylo hodně zběsilých, 

po našem gólu jsme Liberci umožnili vždy hned snížit. Tohle by 

se nám nemělo stávat, už bychom měli mít dost zkušeností na to, 

abychom to dohráli takticky mnohem lépe,“ zhodnotil zápas tre-

nér Mělníku Jakub Němec.

Lídr z Chrudimi zvládl roli favorita, když zvítězil doma s Brnem 

4:0. Trenér ERA-PACKu Felipe Conde uznal, že výkony jeho hráčů 

teprve směřují k ideálu: „Tentokrát jsme si vytvořili velké množ-

ství šancí, i přesto náš výkon kvalitní nebyl. Nejdůležitější pro mě 

však je, že se zlepšují naše útočné variace, hra v defenzívě je zá-

roveň taktéž jistá. To nám dává jistotu v pokračování naší práce. 

Víme, že jsou před námi poslední tři nesmírně důležité měsíce 

sezony, kde rozhoduje každý detail.“

 SPARŤAN DAVID CUPÁK SE PODÍLEL NA DEMOLICI BAZOOKY UHERSKÉ HRADIŠTĚ 9:0. 

Foto: Ivana Hošková

Foto: Svatopluk Samler

http://efutsal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
https://isport.blesk.cz/
http://futsalliga.cz/
https://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
https://futsal.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
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Pražská Sparta je stále třetí. I po výhře 9:0 nad Uherským Hra-

dištěm. Formu má však momentálně nejlepší v lize. „V zápase 

jsme viděli, že to umíme táhnout, všechny čtyřky dávaly góly,“ tě-

šilo sparťana Tomáše Vnuka.  

 SOUBOJ ZBYŇKA ŠIČKA (HELAS, VLEVO) A CHRUDIMSKÉHO ÉVERTONA. 

VÝSLEDKY 19. KOLA VARTA FUTSAL LIGY

SK OLYMPIK MĚLNÍK - FTZS LIBEREC 6:5 (1:2)
Branky: 1. Vobořil, 38. Hrdý, 22., 28., 31. a 40. Šup - 1. Benek, 17. Rumler, 35., 39. a 40. Němec.

FK ERA-PACK CHRUDIM - HELAS BRNO 4:0 (3:0)
Branky: 4. Slováček, 18. a 20. Éverton, 29. P. Drozd.

VŠB-TU OSTRAVA - SK INTEROBAL PLZEŇ 1:4 (0:3)
Branky: 25. Fendrich - 1. Rešetár, 16. a 17. Holý, 22. Křemen.

AC SPARTA PRAHA - BAZOOKA CF UHERSKÉ HRADIŠTĚ 9:0 (2:0)
Branky: 6. a 31. Seidler, 15. a 27. Vnuk, 21. a 23. Amrani, 30. Drahovský, 37. Wilde, 37. Křivánek. 

FC DÉMONI ČESKÁ LÍPA - SK SLAVIA PRAHA 4:7 (1:3)
Branky: 7. a 37. Zapletal, 28. Havrda, 40. Rott - 

13. Krasnič, 13. Radovanovič, 14. Leovski, 25. Jošt, 26. a 40. Pršič, 40. Záruba.

DALŠÍ PROGRAM VARTA FUTSAL LIGY

Úterý: Chrudim - Slavia Praha (20:15, živě ČT Sport).

Pátek: Helas Brno - Mělník (19:30), Slavia Praha - Uherské Hradiště (20:00), 
VŠB-TU Ostrava - Liberec (20:00), Teplice - Česká Lípa (20:30),

Sparta Praha - ERA-PACK Chrudim (20:30, živě Tipsport).

TABULKA VARTA FUTSAL LIGY
1. Chrudim 17 16 1 0 110:19 49

2. Teplice 17 15 0 2 104:46 45

3. Sparta Praha 17 14 0 3 154:38 42

4. Slavia Praha 17 11 2 4 81:45 35

5. Plzeň 18 8 1 9 98:57 25

6. Mělník 17 8 1 8 66:93 25

7. Česká Lípa 17 5 1 11 46:92 16

8. Uherské Hradiště 17 4 2 11 56:81 14

9. Helas Brno 17 4 1 12 40:64 13

10. Liberec 18 4 1 13 62:139 13

11. VŠB-TU Ostrava 18 1 0 17 40:183 3

Foto: Ivana Hošková

www.futsal.cz

http://efutsal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
https://isport.blesk.cz/
http://futsalliga.cz/
https://futsalliga.cz/
https://futsal.fotbal.cz/
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Kompletní zpravodajství ze světa futsalu

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.chancefutsalliga.cz/
http://www.fotbal.cz
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Historie fotbalu se šesticípou hvězdou

Velice zajímavý a ucelený přehled o vývoji fotbalu z hlediska židovské komuni-
ty přináší publikace HISTORIE ŽIDOVSKÉ KOPANÉ V ČESKOSLOVENSKU, kterou 
napsal Lubomír Král, člen Komise pro historii a statistiku fotbalové asociace 
a autor několika na historii fotbalu zaměřených knih.

Jednou z nich je například Historie německého fotbalu v Če-

chách, která vyšla před více než deseti lety. 

Na 248 stranách nyní vydané knihy je precizně zpracováno 

vše, od vzniku židovských tělovýchovných jednot, přes profily 

hráčů a funkcionářů, rejstřík klubů, výsledky soutěží až třeba 

po detailní popis fotbalových soutěží probíhajících v Terezíně 

během druhé světové války. Kniha vyšla v nákladu 1000 kusů 

a k dostání je na kukral@volny.cz. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Krajský fotbal slaví 100 let. 
Jubileum připomene unikátní kniha… 

Když byla v neděli 16. března 1919 založena v Táboře Jihočeská župa foot- 
ballová, noviny to přešly bez zájmu. Na pár řádcích to zaznamenaly jen Ná-
rodní listy o tři dny později. Přitom šlo o přelomovou událost. Jihočeský 
fotbal, mající prokazatelně kořeny už na konci 19. století, dostal první or-
ganizaci, která zastřešila zdejší kluby, připravila župní soutěže a postupně 
do něho vnesla řád, systém a organizaci. Její současný nástupce Jihočeský 
krajský fotbalový svaz si tak v neděli na valné hromadě v Hluboké nad Vl-
tavou připomenul rovných 100 let existence. 

Mimořádné výročí oslavil křtem unikátní knihy 100 let ji-

hočeského fotbalu (1919 -2019), kterou připravili Michal Prů-

cha a Zdeněk Zuntych, dvojice fotbalových badatelů, která 

má za sebou už několik pozoruhodných objevů, posouvají-

cích historii fotbalu v Českých Budějovicích až do roku 1899, 

kdy vznikl kroužek Cercle-footballový, či založení klubu SK 

ČB až do března 1900. 

„Každý historický objev je odměnou za stovky hodin bá-

dání a psaní. V tomto případě to bylo o to těžší, že celou sto-

letou historii župy a svazu jsme dávali dohromady střípek 

po střípku, jméno po jméně, klub po klubu, soutěž po sou-

těži, tabulku po tabulce, protože nikdo se jí dosud nepokusil 

popsat. Takto vzato jde opravdu o unikátní práci,“ říká Mi-

chal Průcha.

Více než 200 stran představuje jakousi kroniku výkon-

nostního fotbalu v kraji jako na dlani sezonu po sezoně. 

Poznáte tak všechny vítěze krajského mistrovství a poz-

ději přeboru, detailní tabulky odehraných ročníků, župany 

a předsedy i klíčové okolnosti a události. A k tomu stovky 

dobových fotografií včetně mimořádné fotogalerie takřka 

všech krajských mistrů za 95 odehraných ročníků od roku 

1920! Dva se nehrály a jednou nebyl mistr vyhlášen. 

„Když jsem knihu viděl, uvědomil jsem si, že všichni, 

co na jihu Čech děláme fotbal, jsme součástí něčeho mi-

mořádného, co přes několik generací vydrželo dodnes 

a naplňuje životy tisíců lidí. Je to silný příběh organizace 

výkonnostního fotbalu a jsem rád, že jsme u jeho zrodu 

mohli být,“ říká Jan Jílek, předseda Jihočeského KFS. Ta 

je s 23 tisíci členy ve více než 230 klubech nejsilnější spor-

tovní organizací regionu. 

Kniha vyšla pod záštitou hejtmanky Ivany Stráské 

a za podpory Statutárního města České Budějovice nákla-

dem 800 kusů. K dostání je od pondělí na Krajském fotba-

lovém svazu v českobudějovické Skuherského ulici čp. 14. 

Jihočeský KFS - www.jihoceskyfotbal.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.jihoceskyfotbal.cz
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Vydařený turnaj minipřípravek OFS Hradec Králové 

V útulné sportovní hale ve Vysoké nad Labem uspořádal Okresní fot-
balový svaz Hradec Králové zimní přebor OFS minipřípravek. Klání nej-
mladších adeptů fotbalu se zúčastnilo deset týmů a celkem na 100 chlap-
ců ročníku 2012 a mladší, mezi nimi i řada dívek.   

Hrálo se ve dvou skupinách systémem každý s každým s ča-

sem 1 x 15 minut bez tabulek s tím, že se pouze evidovaly ode-

hrané zápasy. Celkem tak na 250 diváků vidělo 20 utkání a řadu 

neopakovatelných fotbalových akcí. Hrálo se v rozestavení  

1 + 4 s hokejovým střídáním a specifickou úpravou pravidel bez 

autů, takže hra byla minimálně přerušovaná. Jednotlivé duely 

před zaplněnými ochozy řídili mladí rozhodčí OFS Hradec Králové 

Tomáš Česák a Zenoviy Skyba. Přípravu a průběh akce zajistil OFS 

Hradec Králové, ceny jednotlivým týmům, medaile a sladkosti pro 

všechny nejmladší adepty fotbalu, předávali předseda STK OFS 

Hradec Králové Marcel Tuček a Otakar Rejfek, Grassroots trenér 

mládeže OFS Hradec. 

Na turnaji se představilo deset týmů: FK Vysoká n. L., Slavia 

Hradec, Sokol Malšova Lhota, FC Nový Hradec, Fotbalová školič-

ka FC Hradec černobílí a zelení, Sokol Stěžery, RMSK Cidlina Nový 

Bydžov, Sokol Hořiněves a SK Smiřice.  Lubomír Douděra

 TURNAJE MINIPŘÍPRAVEK SE ZÚČASTNILI MALÍ FOTBALISTÉ ROČNÍKU 2012 A MLADŠÍ. 

KFS Královéhradeckého kraje - www.khfotbal.cz

http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.khfotbal.cz


6766

6666 67

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 12.3.2019
11/2019

Úterý 12.3.2019
11/2019 INZERCEINZERCE

Zájezd na mistrovství světa 
v ragby Japonsko 2019

18. - 29. 9. 2019
Letecky: Praha-Dubaj-Tokio, Kansai-Dubaj-Praha

Ubytování v hotelech kategorie 4* a 3*
Vstupenky kategorie B na zápasy: Nový Zéland - Jižní Afrika, Irsko - Skotsko, Anglie - USA, Argentina - Tonga 

Cestovní kancelář FLY UNITED pořádá v září 2019 ve spoluprá-

ci s cestovní kanceláří JTB exkluzivní zájezd na mistrovství světa 

v ragby v Japonsku. Zájezd je koncipován pro skupinu účastníků, 

pro kterou je sestavený kulturní i sportovní program s návštěvou 

čtyř atraktivních zápasů MS.

Poznejte pulsující moderní metropoli Tokio či chrámové měs-

to Kamakura s velkou sochou Buddhy. Zažijte jízdu rychlovlakem 

Šinkasenem do historického Kjóta nabitého památkami UNESCO 

nebo si vychutnejte gurmánskou metropoli Ósaku s nejvyšší bu-

dovou Japonska.

Navštivte s námi jednu z nejhezčích zemí světa, která kromě 

mnoha krásných architektonických památek a bohaté historie na-

bízí výjimečné kulturní zážitky.

Cena zájezdu: 125.190,- Kč

Více informací na webu event.flyunited.cz

mailem na Matej.Vondrka@flyunited.cz

event.flyunited.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.flyunited.cz/
https://event.flyunited.cz/


Příští číslo Gólu vyjde 
v úterý 19. 3. 2019.
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Uzávěrka čísla: 

pondělí 11. 3. 2019 ve 22:00 hodin. 
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